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Friluftsliv og naturoplevelser spiller 
en stor rolle i vores liv. Det giver 
os livskvalitet, glæde og mulighed 
for fysisk aktivitet. Det bringer os 
sammen med andre mennesker i 
meningsfulde fællesskaber. Og når 
livet gør ondt, kan det være det, der 
giver os livsmodet tilbage.   

Udlodningsmidler til Friluftsliv spiller en vigtig rolle i 
at udvikle mulighederne for befolkningens friluftsliv 
og naturforståelse både gennem tilskud til projekter 
og driftstilskud til natur- og friluftsorganisationer.

Friluftsrådets uddeling 
af udlodningsmidler i 
2021  

PROJEKTER

Der er i 2021 uddelt i alt 35 mio. kroner til projek-
ter, der forbedrer befolkningens muligheder for 
friluftsliv og naturforståelse.

Midlerne er uddelt inden for disse temaer: 

 — Flere ud i naturen

 — Sammen i naturen

 — Fordybelse i naturen

 — Udeliv for børn i skoler og dagtilbud

 — Friluftsliv, trivsel og fællesskaber

Derudover er der givet støtte til en analyse ved-
rørende et bookingsystem for primitive overnat-
ningspladser.
Der er givet tilskud til 390 ud af i alt 673 behand-
lede ansøgninger, svarende til at 58 procent af 
ansøgningerne blev imødekommet. 
Bevillingerne fordeler sig geografisk på i alt 84 
kommuner. Cirka 59 procent af bevillingerne er 
givet til frivillige foreninger og organisationer.

DRIFTSTILSKUD

Der er i 2021 uddelt i alt 19 mio. kroner i drifts-
tilskud til 19 landsdækkende natur- og friluftsor-
ganisationer.
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Friluftsrådet uddelte i 2021 i alt 35 mio. kr. til 390 projekter 
i 84 kommuner ud af 673 behandlede ansøgninger.

Tilskud til projekter 
i hele landet

BEVILGET 
BELØB PROCENTDEL ANTAL 

BEVILLINGER

Flere ud i naturen  15.745.640 kr. 45% 144

Sammen i naturen  3.156.350 kr. 9% 72

Fordybelse i 
naturen  3.794.400 kr. 11% 75

Udeliv for børn i 
skoler og dagtilbud  4.347.600 kr. 13% 92

Friluftsliv, trivsel 
og fællesskaber  7.698.700 kr. 22% 6

 34.742.690 kr. 100,0% 389

22%

45%

9%
11%

13%

” Vi håber, at vi med 
Udlodningsmidler til 
Friluftsliv kan være med til at 
realisere rigtig mange gode 
projekter. Det er vigtigt for 
os, at det er nemt at søge, så 
man må endelig kontakte os, 
hvis man vil høre mere om 
mulighederne for at få støtte, 
eller hvis man har brug for et 
godt råd til ansøgningen eller 
sparring på sin projektidé.”  

 Winni Grosbøll, direktør for Friluftsrådet

4

 U
dl

od
ni

ng
sm

id
le

r t
il 

Fr
ilu

ft
sl

iv
 2

02
1        



390 projekter har fået tilskud fra 
Udlodningsmidler til Friluftsliv i 
2021. Projekterne er med til at skabe 
bedre muligheder for friluftsliv, større 
naturforståelse og livsglæde i hele 
landet, og det er der brug for som 
aldrig før.  

Mange har under corona-pandemien fået øjnene 
op for, at friluftsliv og oplevelser i naturen kan no-
get helt særligt. En rundspørge af KANTAR Gallup 
fra marts 2021 viste blandt andet, at 40 procent af 
befolkningen har opholdt sig mere i naturen under 
pandemien end før. Og 86 procent af dem, der 
opholder sig mere i naturen, vil fortsætte med det, 
når pandemien er slut. 
Derfor er der i høj grad brug for flere og bedre 
muligheder for at komme ud i naturen. Frilufts-
rådet har i 2021 givet 35 mio. kroner i tilskud til 
390 projekter, der vil skabe bedre muligheder for 
friluftsliv og større naturforståelse. Blandt andet 
har Friluftsrådet i puljen ”Flere ud i naturen” givet 
tilskud til mange forskellige former for faciliteter til 
friluftsliv, for eksempel sheltere, bålhytter og sau-
naer til vinterbadning. 
”Vi oplever stor efterspørgsel på muligheder for 
at overnatte i det fri og flere stier til friluftsliv. Det 
er dejligt, at vi med Udlodningsmidler til Friluftsliv 
kan imødekomme den stigende interesse, men der 
er stadig et stort behov for flere friluftsfaciliteter 
og stier derude,” siger Winni Grosbøll, direktør for 
Friluftsrådet. 

390 projekter skaber livsglæde 
og gode oplevelser i det fri

Særligt fokus på trivsel 
for udsatte grupper
Corona-pandemien har været hård ved mange. 
Især ensomme ældre og psykisk sårbare unge 
har lidt under den usikkerhed og isolation, der har 
præget de seneste år. Derfor har Friluftsrådet i 
uddelingen af Udlodningsmidler til Friluftsliv haft 
særligt fokus på projekter, som er med til at skabe 
trivsel og livsglæde for udsatte målgrupper. 
”Vi ved, at fællesskaber i naturen kan noget særligt 
i forhold til mental og social sundhed. Derfor er vi 
glade for at kunne give tilskud til projekter, hvor 
aktiviteter i naturen bliver brugt til at skabe trivsel 
for netop disse grupper i befolkningen, som har det 
svært for tiden,” siger Winni Grosbøll.
Friluftsrådet har blandt andet givet 7,7 mio. kroner 
i tilskud til seks projekter i puljen ”Friluftsliv, trivsel 
og fællesskaber”. Men også i puljerne ”Sammen i 
naturen”, ”Fordybelse i naturen” og ”Udeliv for børn 
i skoler og dagtilbud” er der givet tilskud til mange 
projekter, der skaber sociale fællesskaber og bedre 
trivsel.

Få gode råd og sparring
I 2022 ser Friluftsrådet frem til at kunne støtte 
endnu flere projekter med Udlodningsmidler til 
Friluftsliv. Her ønsker Friluftsrådet især at støtte de 
fysiske rammer for friluftsliv, børn og unges frilufts-
liv samt skabe bedre muligheder for friluftsliv på og 
ved vandet. 
Er man i tvivl om, hvorvidt man kan søge om tilskud 
til sit projekt fra Udlodningsmidler til Friluftsliv, 
er man altid velkommen til at ringe eller skrive til 
Friluftsrådet. Friluftsrådet ligger inde med en stor 
viden om forskellige typer af projekter og bidrager 
gerne med gode råd og sparring.
Der er også viden og inspiration at hente på Fri-
luftsrådets hjemmeside friluftsraadet.dk.
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Det siger støtte
modtagerne
Nyt sammenhold i byen
Kulturbrugsen har fået 50.000 kroner til SUP-ud-
styr og fiskegrej, som kan bruges til aktiviteter på 
og ved Limfjorden for lokale borgere, skoler m.fl.
”Vi er så taknemmelig for dette projekt. Projektet er 
ikke det største rent kroner- og øre-mæssigt, men 
det er et af de projekter, jeg er allermest taknem-
melig for, fordi det har generet så mange aktiviteter 
og bevægelser på fjorden. Folk der i mange år har 
boet tæt på fjorden, men som aldrig har anvendt 
den, har fået et helt andet forhold til det at tage 
afsted på fjorden, hvis vejret er til det. Projektet har 
skabt et stort sammenhold i vores lille by, så endnu 
engang tak!”
Dorthe Thybo Kudsk, Kulturbrugsen

Gør udkantsdanmark attraktiv
Føns og Omegns Lokaludvalg har modtaget 
150.000 kroner til etablering af faciliteter, der skal 
understøtte badning og andre friluftsaktiviteter 
året rundt.
”Selv om Føns er så aktiv en landsby, at vi bliver 
kaldt en mønsterlandsby, er vi jo en del af udkants-
danmark og kæmper en brav kamp for at komme 
ud af det. Så at modtage tilskud, der kan hjælpe 
os til at blive et attraktivt sted at besøge og bo, har 
meget stor betydning for os.”
Ib Johannes Bager, Føns og Omegns Lokaludvalg

Gedvedgård har modtaget 
300.000 kroner til etablering af 
et samlingssted med offentlig 
adgang ved den nyetablerede 
Gedved Sø i Midtjylland. 
”At modtage den her sum penge 
er second to none for os. Det 
har meget stor betydning, fordi 
uden den støtte ville projektet 
slet ikke kunne sættes i gang, og 
samtidig har den store bevilling 
afledt yderligere muligheder og 
støtte til projektet.

Ole Lund Svendsen, Gedvedgård

Udfordrede unge får nye oplevelser på havet
North Nature har modtaget 49.000 kroner i tilskud 
til naturoplevelser og læring om havet for unge på 
opholdssteder.
”Støtten har betydet rigtig meget, for uden udstyr er 
det svært at lave aktiviteter i vand, specielt i efter-
årsmånederne. Og grejtraileren er guld værd - den 
betyder, at vi kan fragte udstyret rundt i hele landet 
og på den måde tilbyde havoplevelser for unge på op-
holdssteder, uanset hvor i Danmark stederne ligger.”
Jesper Jensen, North Nature
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Eksempler på 
støttede projekter

 — Kajakklubben Nordhavn 2150 fik 
300.000 kr. til anlæg af flydende 
øer, der skal understøtte friluftsliv og 
naturformidling i Københavns Havn.

 — True Skov Rytterlaug fik 33.000 kr. 
til rytter- og handicapvenlige låger på 
indhegnet naturområde i Skjoldhøjkilen.

 — Nr. Hostrup og Omegns 
Beboerforening fik 49.500 kr. til en 
shelterplads på nyetableret vådområde.

 — Albertslund Bibliotek fik 20.000 kr. til en 
lydvandring i Vestegnens oversete natur.

 — Slagelse MTB fik 250.000 kr. til 
friluftsfaciliteter på støjvold langs 
Vestmotorvejen.

 — Udvikling Han Herred fik 300.000 kr. 
til omdannelse af tidligere fiskerhus i 
Svinkløv Klitplantage til base for friluftsliv.

 — Gåsetårnskolen fik 99.000 kr. til 
en discgolfbane på grønt areal i 
Vordingborg.

Friluftsrådet ønsker at skabe bedre 
fysiske rammer for, at flere kommer 
ud i naturen. Det skal være nemt 
at komme derud – både for de 
naturvante, og dem der ikke besøger 
naturen så tit.

Flere ud 
i naturen

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 15,7 mio. kroner 
til 144 projekter, der skaber støttepunkter, faciliteter, 
stier og andre fysiske tiltag, der forbedrer adgangsfor-
holdene eller skaber nye muligheder for friluftsaktivitet 
i naturen. Derudover er der givet støtte til oplysnings-
materialer, der synliggør lokale friluftsmuligheder. 
Der er især lagt vægt på at støtte initiativer, der er til 
gavn for en bred målgruppe, og som bygger på frivil-
ligt engagement og et lokalt forankret samarbejde.
Der er eksempelvis givet støtte til stier, MTB-spor, ba-
debroer, shelterpladser, madpakkehytter, handicap-
venlige faciliteter, bålsteder, lydvandringer i naturen, 
discgolfbaner, havnebade, multtoiletter, motorik- og 
balancebaner i naturen, friluftsgrej til udlån, infotavler, 
fugletårne mv.
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Et af mange stiprojekter støttet af 
Udlodningsmidler til Friluftsliv er en 
ny vandrerute på Djursland. Sankt 
Gertruds Sti bliver 80 kilometer 
afmærket pilgrimsrute mellem kirker, 
et slot og i naturen på Djursland, 
komplet med pilgrimspas og 
overnatningsmulighed.  

At gå eller vandre en tur i naturen har længe været 
en populær friluftsaktivitet for mange danskere, og 
interessen er med corona-pandemien kun vokset. 
Fra sommeren 2022 får vandrefolket endnu en 
rute at opleve: Sankt Gertruds Stien i det østlige 
Djursland. 
Stien er en afmærket pilgrimsrute, der går mellem 
13 kirker, forbi mange af områdets seværdigheder 
og gennem naturen, herunder kirkeskoven Aga-
thelunden. For at give den særlige oplevelse af 
at være pilgrimsvandrer udarbejdes derudover et 
særligt pilgrimspas, der kan fyldes med stempler 
fra seværdighederne undervejs. 
Udlodningsmidler til Friluftsliv har støttet projektet 
med 100.000 kroner, som blandt andet går til at 
etablere fire sheltere på ruten. 
”Støtten fra Udlodningsmidler har været helt 
afgørende for at kunne runde projektet ordentligt 
af ved at kunne tilbyde pilgrimsvandrerne et sted 
at overnatte – altså de fire sheltere, vi bygger i 
tilknytning til den kommende pilgrimsrute,” siger 
projektleder Bodil Birgitte Buonaventzen fra Rimsø 
Menighedsråd. 

Østdjurslands oversete natur
Udover sheltere vil der undervejs på ruten være 
borde-bænkesæt, ligesom vandrerne ved kirkerne 
bliver ledt til en såkaldt fredfyldt plet. 
”Rigtig mange danskere har travle hverdage, 
og vi vil gerne give muligheden for eftertanke 
og fordybelse ved kirkerne,” siger Bodil Birgitte 
Buonaventzen. 
Det er tanken hos de frivillige i de seks sogn, som 
er involveret i projektet, at man skal kunne finde 
ro ved kirkerne, men også at man skal kunne få 
store naturoplevelser på resten af ruten. 
”Mange kender vandreruterne i Mols Bjerge, 
mens naturen i denne del af Djursland er lidt 
mere overset. Det vil vi gerne lave om på, for vi 
mener, at vi har en helt særlig og unik natur, som 
vi gerne vil vise frem,” siger Bodil Birgitte Buona-
ventzen og fortæller, at projektgruppen har haft 
meget fokus på netop ruten. 
De har blandt andet rådført sig med lokale 
vandre-entusiaster, der kender naturen i områ-
det rigtigt godt, og de har indgået samarbejder 
med lokale lodsejere om at lade ruten gå ind over 
deres arealer. 
Sankt Gertruds Sti er opkaldt efter kirken af sam-
me navn i Grenaa og er efter planen klar til de 
første vandrere 1. juli 2022.

Tid til eftertanke 
i en travl hverdag
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Udlodningsmidler
 – Flere ud i naturen

Albertslund Bibliotek
Lydvandring i Vestegnens oversete 
natur – Tilskud til lydvandring med fem 
stedsspecifikke fortællinger. Projektet skal 
synliggøre og inspirere flere til at opleve 
naturen på Københavns Vestegn. Til 
vandrekort og skiltning.

20.000 kr. 

Amtoft Lystbådelaug
Mere liv i havnen - udvikling af Amtoft – 
Tilskud til etablering af sauna på Amtoft 
Havn. Projektet sker som led i en større 
plan for udvikling af nye aktiviteter på 
havnen.

80.000 kr. 

Arnbjerg Natur og Udeliv
Fællesskab og udeliv i Arnbjerg – Tilskud 
til etablering af samlingssted for udeliv 
og naturoplevelser. Målgruppen er lokale 
borgere, foreninger, dagtilbud m.fl. i ny 
bydel ved Viborg. Til sheltere, bålplads, 
bænke, bålhus, balancebomme og stubbe.

200.000 kr. 

Bagenkop Idrætsforening
Fantastisk Fællesskabspark Bagenkop – 
Tilskud til indretning af rekreativt frilufts-
område på tidligere stadion og fodbold-
bane. Området er beliggende i tilknytning 
til stisystemer med adgang til den blå og 
grønne natur. Til fire sheltere, bålhytte, 
bålplads, borde-/bænkesæt, beplantning 
og tarzanbane.

300.000 kr. 

Birger Bavnsgaard
Overnatning og ophold i naturen – Tilskud 
til etablering af offentligt tilgængelig 
shelterplads på skovareal ved Hinnerup 
Å. Til et shelter og et multtoilet.

27.100 kr. 

Blære Multicenter
Handicap toiletbygning – Tilskud til han-
dicapvenligt toilet i tilknytning til bålhytte, 
sheltere og handicapvenlig sti. Toilettet og 
adgangen til vand vil gøre det nemme-
re at tage på længerevarende ophold i 
naturområdet.

40.000 kr. 

Borger9700
Sti til verdens ende – Tilskud til etablering 
af 3 km stiforløb gennem grønne områder 
i Brønderslev Sydby. Projektet forbedrer 
adgangsforholdene på eksisterende stier 
og skaber adgang til naturområder. Til 
stier, bro over bæk, velkomstområde, 
borde-/bænkesæt, infotavler.

200.000 kr. 

Danmarks 
Naturfredningsforening 
Kalundborg afdeling
Naturlegeplads ved Gørlev sø – Tilskud til 
etablering af faciliteter som led i et større 
projekt, der forbedrer adgangsforholdene 
på naturområdet, og skaber nye mulighe-
der for friluftsaktivitet. Til sheltere, hytte 
samt aktivitets- og motorikelementer.

75.000 kr. 

Danmarks 
Naturfredningsforening 
Kalundborg afdeling
Boardwalk nord om Gørlev sø – Tilskud 
til etablering af hævet træsti gennem 
beskyttet eng og mose langs søbred. 
Projektet skal gøre det muligt at gå hele 
vejen rundt om søen, også i de våde vin-
termåneder. Til 121 meter boardwalk.

105.000 kr. 

Dansk Vandrelaug
Flere små børn ud og vandre i naturen 
– Tilskud til produktion af videoer om tre 
vandreruter, der er særligt egnede for små 
børn. Videoerne skal gøre det nemt for 
småbørnsfamilier eller daginstitutioner at 
komme ud og vandre med de 3-7-årige.

45.000 kr. 

Dansk Vandrelaug
Videoer om lokale vandreruter – Tilskud til 
produktion af videoer om tre vandreruter, 
der er særligt egnede for naturuvante 
borgere i Region Hovedstaden. Videoerne 
skal gøre det nemt for flere at komme ud 
og vandre i naturen.

45.000 kr. 

Den selvejende institution 
NATURHUSET
Natur haven – Tilskud til etablering af 
grønt område i Starup-Tofterup. Målgrup-
pen er lokale borgere, dagtilbud, vandre-
re, cyklister m.fl. Til bænke og planter.

50.000 kr. 

Det Danske Spejderkorps Jacala
Stier til Helges have – Til forbedring af 
adgangsforholdene på rekreativt, grønt 
område i Sengeløse. Projektet skal skabe 
muligheder for friluftsliv for spejdere, sko-
ler, institutioner og borgere. Til etablering 
af grusstier.

47.900 kr. 

Det Danske Spejderkorps 
Valhallagruppe
Udefaciliteter til lokalområdet – Tilskud til 
etablering af udefaciliteter, der skal funge-
re som samlingspunkt for brugere af natu-
ren. Målgruppen er spejdere, daginstituti-
oner, skole, foreninger mv. Til udekøkken, 
bålsted og sms-adgang til toilet.

35.000 kr. 

DGI Vestjylland
Børn og unges lige adgang til naturen 
– Tilskud til projekt, der skal introducere 
børn og unge til bevægelse og oplevelser 
i naturen. Institutioner, skoler og frivillige 
foreninger tilbydes at låne MTB-udstyr 
samt frivillige instruktører. Til MTB-cykler 
og trailer.

75.000 kr. 

Dorte Bay Lastein
Shelterplads på kyst til kyst stien – Tilskud 
til etablering af shelterplads på Kyst til 
Kyst Stien. Målgruppen er lokale spejdere, 
borgere og turister til fods og på cykel. Til 
shelter, multtoilet, borde-/bænkesæt mv.

84.000 kr. 

Ejerlauget Kronen & Toppen Syd
Krible-krable pladsen – Tilskud til etable-
ring af faciliteter på grønt fællesområde 
i Gistrup. Projektet understøtter udeliv og 
naturoplevelser for lokale beboere, dag-
plejere m.fl. Til borde-/bænkesæt, bålsted, 
fuglekasser, sansesti, hængekøjer mv.

48.000 kr. 

Endelave Lejren
Shelters for alle – Tilskud til etablering 
af offentligt tilgængelig shelterplads på 
Endelave. Til to sheltere.

54.000 kr. 
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Engum Lokalråd
Knudepunkt for blåt og grønt friluftsliv – 
Tilskud til etablering af knudepunkt for 
friluftsliv ved Ulbækhus på Vejle Fjords 
nordkyst. På et rekreativt område med 
opholdsplads og bro ud i fjorden etableres 
toiletfaciliteter og teltplads. Målgruppen 
er lokale beboere og skoler, vandrere, 
cyklister, roere, overnattende i naturen 
m.fl. Til handicapvenligt toilet.

100.000 kr. 

Fantastiske Hou
Tur i Natur – Tilskud til etablering af 
formidlingskube ved nyt aktivitetsom-
råde på havnemolen. Kuben skal oplyse 
og inspirere borgere, gæster og turister 
til friluftsaktiviteter og naturoplevelser i 
lokalområdet. Til kube og udstilling.

80.000 kr. 

Farre Kultur og Idrætsforening
Stier og grønne uderum – Tilskud til 
omdannelse af sportsplads til rekreativt 
område med friluftsfaciliteter og mere vild 
natur. Til bålhytte og sheltere.

48.900 kr. 

FDF Korsør
Skovhytten 2021 – Tilskud til ombygning 
og udvidelse af FDF-hytte. Projektet skal 
gøre hytten mere anvendelig som sam-
lingspunkt for friluftsliv og naturaktiviteter 
for flere brugergrupper.

150.000 kr. 

FDF Odense 4. Kreds
Primitiv lejrplads med shelters – Tilskud 
til etablering af offentligt tilgængelig 
shelterplads ved FDF-hytten Hedebakken. 
Til sheltere, multtoilet, bålplads og borde-/
bænkesæt.

100.000 kr. 

FDF RomdrupKlarup
Bålplads med siddepladser – Tilskud 
til etablering af bål- og samlingsplads 
ved Tårnlejren. Målgruppen er lokale 
foreninger, borgere, skole m.fl.

24.450 kr. 

FGUSkolen Øst
Greve Disc Golf – Tilskud til etablering 
af faciliteter til discgolf i skovområde. 
Målgruppen er særligt børn og familier. Til 
bro over bæk, borde-/bænkesæt, bane til 
børn, skilte mv.

50.000 kr. 

Fjelsted Skov Hotel 
& Konference I/S
Kom ud i naturen – Tilskud til etablering 
af offentligt tilgængelig shelterplads på 
naturområde med sø, blomstereng og 
nyplantet skov. Til to sheltere.

70.000 kr. 

Fjordbyernes Netværk
Doverodde stierne – Tilskud til etable-
ring af stisystem med udgangspunkt i 
Doverodde Købmandsgård.  Til pæle, 
kortborde, bænke, foldere, broer mv.

127.500 kr. 

Foreningen Ashøje Plantages 
Venner
Ny naturlegeplads og motorikbane – 
Tilskud til etablering af faciliteter, der skal 
understøtte ophold og bevægelse i Ashøje 
Plantage. Målgruppen er især børn og 
familier. Til balancebane, træplateau og 
hængekøjer.

250.000 kr. 

Foreningen De Danske 
Børneinstitutioner
Tusindfryd – Tilskud til etablering af 
shelterplads på Varnæs Hoved for lokale 
borgere, turister m.fl. Til shelter og formid-
lingsplancher.

50.000 kr. 

Foreningen Hou Skole
Børne- og familieaktiviteter – Tilskud til 
etablering af shelterplads. Målgruppen 
er børnefamilier, turister m.fl. Til shelter, 
borde-/bænkesæt og bålplads.

42.000 kr. 

Foreningen Jordforbindelsen
En udsigt med indsigt – Tilskud til etab-
lering af to udsigtspunkter i Varbro Ådal. 
Målgruppen er især sårbare voksne i 
selvhjælpsgrupper.

45.000 kr. 

Foreningen Nordic 
Performance Art
Carl Nielsen Caminoen – Tilskud til ud-
vikling af vandrerute med 20 lydværker, 
der kan opleves punktvis på en 30-50 
kilometer lang rute i naturen. Lydvandrin-
gen kobles til et nyt vandrestisystem i 
Faaborg-Midtfyns naturområder, som er 
under udvikling.

140.000 kr. 

Foreningen Tolne Skovpavillon
På opdagelse i Naturpark Tolne – Tilskud 
til etablering af friluftsfaciliteter og 
afmærkede ruter i naturen. Til formid-
lingstavler, shelter, bænke, stipæle, åbent 
arrangement med guidede ture mv.

50.000 kr. 

Frederikssund Ny Initiativråd
Marint støttepunkt ved Roskilde Fjord 
– Tilskud til etablering af samlings- og 
aktivitetspunkt for det marine frilufts- og 
foreningsliv ved Frederikssund Havn. 
Målgruppen er borgere, foreninger, 
skoler, institutioner, turister m.fl. Til udstyr 
til multirum, formidling af foreningsliv, 
ladestandere til elbåde samt pedalbåde 
og redningsveste.

300.000 kr. 

Frederiksværk Fjordbad 365
Udendørsområde for fjordbesøgende – Til 
faciliteter, der skal understøtte badning 
og ophold ved fjorden året rundt. Til bæn-
ke, læhegn, grill, trappe mv.

35.000 kr. 

Føns og Omegns Lokaludvalg
Projekt læ og formidling på Føns Strand – 
Tilskud til etablering af faciliteter, der skal 
understøtte badning og andre friluftsak-
tiviteter året rundt. Til læskærme, formid-
ling samt undervandssti med infoskilte 
om den marine natur.

150.000 kr. 

Føns Søsportsklub
Alle kan være på vandet hele året – Til-
skud til helårsflydebro, der gør det nem-
mere at komme på vandet i kajak både 
sommer og vinter. Endvidere udvikles 
en hjælpebøjle til støtte for ældre roeres 
landgang. Til flydebro og bøjle.

131.200 kr. 

Geopark Det Sydfynske Øhav
Aktiverende Ø-soundwalks for familier 
– Tilskud til udvikling af lydvandring 
i naturen på Ærø, særligt målrettet 
børnefamilier. Vandringen skal give 
brugerne nye muligheder for aktivitet og 
fordybelse i naturen. Til app, hjemmeside, 
pæle, piktogrammer, folder mv.

100.000 kr. 

Gjesing og omegns 
Beboerforening
Gjesing Shelterplads – Tilskud til etable-
ring af friluftsfaciliteter på grønt område. 
Til sheltere, madpakkehus, borde-/bæn-
kesæt og bålsted.

102.300 kr. 

Gl. Harlev Borgerforening
Fælleshytte på Gl. Harlev Fællesplads – 
Tilskud til etablering af samlingspunkt for 
aktiviteter i naturen. Til madpakkehus, 
borde-/bænkesæt og båludstyr.

50.000 kr. 
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Glud Museum
Danmarks længste kystskov – Tilskud til 
formidling om naturen, kulturhistorien 
samt muligheder for friluftsliv i kystsko-
vene langs nordsiden af Vejle Fjord - fra 
Rohden Fællesskov til Klakring Skovhaver. 
Til infotavler, skiltestandere, folderkasser, 
markeringspæle samt tryk af hæfte og 
foldere.

64.000 kr. 

Glud og Omegns Borgerforening
Glud Park – Tilskud til etablering af fri-
luftsfaciliteter og adgangsforhold til grønt 
område med regnvandssø. Til sheltere, 
stier, bålsted og bro ved vandkant.

100.000 kr. 

Grenaa Golfklub
Madpakkehuse på Grenaa Golfklubs om-
råde – Tilskud til etablering af faciliteter 
langs vandrestier, der skal skabe mulig-
hed for ly og ophold for brugere af stierne 
og golfbanen. Til tre madpakkehuse.

48.000 kr. 

Grethe og Mogens GoulJensen
Shelter/havkajak – Tilskud til etablering 
af offentligt tilgængelig shelterplads ved 
Klitmøller. Til to sheltere.

30.000 kr. 

Gribskov Lilleskole
Gribskov udeskole, nem adgang til na-
turen – Tilskud til etablering af faciliteter 
til udeskole samt ophold og overnatning 
i naturen. Målgruppen er skolens elever, 
vandreturister og lokale borgere. Til 
bålhytte, shelter og balancebane i natur-
materialer.

125.000 kr. 

Grundejerforeningen Amstrup 
Bakker
Etablering af udemiljø – Tilskud til 
etablering af faciliteter på fælles grønne 
arealer til friluftsliv for børn og familier. Til 
madpakkehus, bålsted og motorikbane.

80.000 kr. 

Grundejerforeningen Kroengen
Gangbro til blomstereng – Tilskud til etab-
lering af hævet træsti henover sumpet 
område. Projektet skal forbedre adgangs-
forholdene til et offentligt tilgængeligt 
naturområde og forbinde til eksisterende 
vandrestier.

50.000 kr. 

Grundejerforeningen 
Mirabellehegnet
ReitanParkens børne- og ungdomsmiljø – 
Tilskud til etablering af rekreativt område, 
der skal fremme udeliv og naturoplevelser 
særligt for børn og unge. Til tarzanbane.

50.000 kr. 

Grundejerforeningen 
Skuldbøl Syd
Bålhytte ved fjorden – Tilskud til etab-
lering af bålhytte ved Skuldbøl Strand. 
Målgruppen er stranden og fjordstiens 
brugere, lokale borgere, turister m.fl.

75.000 kr. 

Grundejerforeningen Solbæk
Badebro ved Flovt Strand – Tilskud til 
etablering af bro til sommer- og vinter-
badning.

20.000 kr. 

Grundejerforeningen Vejlby Klit
Bådebro ved Ferring Sø – Tilskud til 
etablering af bro til isætning af kajakker, 
kanoer, småbåde mv.

40.000 kr. 

Guldborgsund Kajakklub
Formidlingsplancher om kajakruter 
– Tilskud til formidling om Guldborg-
sunds natur, dyreliv, kajakruter og andre 
friluftsmuligheder. Til plancher med tekst 
og akvareller.

25.000 kr. 

Gærum Borgerforening
Bålhytte, shelter og multtoilet – Tilskud 
til etablering af faciliteter på rekreativt 
område i tilknytning til naturstier. Til 
bålhytte med sheltere, borde-/bænkesæt 
og multtoilet.

150.000 kr. 

Gæsteatelier Hollufgård
Stjerneruterne i Hollufgård Skulptur-
park – Tilskud til etablering af ruter, hvor 
de besøgende via forskellige poster får 
viden om naturen og inspiration til leg og 
bevægelse.

125.000 kr. 

Gørding Skole
Vildmarken – Tilskud til madpakkehus, 
der skal fungere som samlingssted for 
friluftsliv og udeundervisning på skolens 
naturområde.

70.000 kr. 

Gåsetårnskolen
Natur-idræt i Nord Vordingborg – Tilskud 
til etablering af discgolfbane på bynære 
grønne arealer. Projektet er et samarbejde 
med Vordingborg Garnison og Vording-
borg Gymnasium.

99.000 kr. 

Havnsø Havnebad
Shelters i Havnsø – Tilskud til ombygning 
af to tidligere ensilagesiloer til sheltere i 
to niveauer. Faciliteterne er beliggende 
på Istidsruten. Målgruppen er vandrere, 
cykelturister, skoleklasser, familier m.fl. Til 
sheltere samt el og vand i servicebygning.

100.000 kr. 

Herslev Bylaug
Natursti i Herslev – Tilskud til etablering 
af 2 kilometer natursti, der forbinder 
landsbyen med de omkringliggende 
marker.

49.000 kr. 

Hjørnegaarden Svanninge
Hjørnegaardens Shelterplads – Tilskud 
til etablering af offentligt tilgængelig 
shelterplads i tilknytning til stisystemer. 
Målgruppen er vandrere, ridende, cykeltu-
rister m.fl. Til et shelter.

34.000 kr. 

Holbøl og Omegns 
Borgerforening
Aktivitetssti – Tilskud til frivilliges omlæg-
ning af kommunal grusvej til cykel- og 
vandresti, der forbinder lokalområdets 
skole og naturskole med et stisystem 
igennem naturområde. Til materialer, leje 
af udstyr samt skiltning.

50.000 kr. 

Houens Odde Spejdercenter
Nye vandaktiviteter på Houens Odde – 
Tilskud til udstyr, der skal give spejder-
centerets brugere nye muligheder for 
friluftsaktivitet på vandet. Målgruppen er 
spejdergrupper, skole- og gymnasieele-
ver, studerende m.fl. Til meginjolle samt 
tømmerflåde med motor.

210.000 kr. 

Hundslund Hallen
Naturen ind i Hallen, Hallen ud i Naturen – 
Tilskud til etablering af rekreativt frilufts-
område ved bynær natur og vandrestier. 
Til sheltere, grillhytte, grej og platform 
ved sø, samt til formidling og afmærkning 
af stier.

275.000 kr. 
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I/S Gedvedgård
Gedved Sø – oplevelse og læring – Tilskud 
til etablering af samlingssted med of-
fentlig adgang ved nyetableret sø. Stedet 
skal danne ramme om naturoplevelser, 
friluftsliv og udeundervisning for en bred 
målgruppe. Til overdækket opholdssted, 
depot til undervisningsgrej, toilet og 
shelter.

300.000 kr. 

Initiativgruppen i Birkelse
Birkelse Oplevelsescenter for Alle – Til-
skud til projekt, der skal gøre rekreativt 
naturområde ved Ryå bedre tilgænge-
ligt for borgere med fysiske handicap, 
kørestolsbrugere og gangbesværede. Til 
handicapvenligt shelter, borde-/bænke-
sæt og stier.

130.000 kr. 

Kajakklubben Nordhavn 2150
Copenhagen Islands - flydende mødeste-
der – Tilskud til anlæg af flydende øer, der 
skal understøtte friluftsliv og naturfor-
midling i Københavns Havn. Øerne vil 
være offentligt tilgængelige året rundt. 
Øerne skal fungere som udflugtsmål for 
sejlende, roere, lystfiskere m.fl. og base 
for undervisning om natur og miljø for 
skoleklasser.

300.000 kr. 

Kaløvig Bådelaug
Overnat i shelter ved vandet – Tilskud til 
etablering af shelterplads ved Kalø Vig 
bådehavn. Målgruppen er kajakroere, 
vandrere, cykelturister m.fl. Til tre sheltere.

90.000 kr. 

Karl Kristian Terkelsen
Hakkehuset - kultur- og naturhistorie – 
Tilskud til indretning af madpakkehus 
og formidlingssted i tidligere hakkehus i 
Rugballe Mose. Der opsættes plancher 
om stedets natur og kulturhistorie. Der 
vil være offentlig adgang året rundt. Til 
ombygning, borde-/bænkesæt og formid-
lingsmaterialer.

125.800 kr. 

KFUMSpejderne i Sædder
Opførelse af bålhytte med shelters – 
Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter 
til brug for spejdere, skole, børnehave og 
lokale borgere. Til bålhytte med shelter.

47.500 kr. 

KFUMSpejderne i Tjørring
Aktivitetshus på spejdergrund i Tjørring 
– Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter 
ved skovområde. Målgruppen er spejdere, 
dagtilbud, lokale borgere m.fl. Til bålhytte 
med tre sheltere, bålplads, borde-/bænke-
sæt og beplantning.

150.000 kr. 

KFUMSpejderne 
Peder Oxe Haslev
Bålhytte på Peder Oxe's spejdergrund 
– Tilskud til etablering af bålhytte på 
naturområde til brug for spejderaktiviteter 
og børnehavens udeliv.

60.000 kr. 

Kibo Shelters
Kibo Shelters – Tilskud til etablering af 
offentligt tilgængelig opholds- og shelter-
plads langs Hærvejsruten og Pilgrimsru-
ten. Målgruppen er vandrere, cykelturister 
m.fl. Til bålhytte, sheltere, borde-/bænke-
sæt mv.

60.000 kr. 

Kirsten Lodal Askekilde
Maries Rute til ro – Tilskud til etable-
ring af vandrerute med mindfulnes og 
træning i Fruens Plantage, Næstved. Til 
tre podcasts, som guider til oplevelser og 
aktiviteter på ruten.

33.500 kr. 

Kulsø Spejdercenter, DDS
Bedre adgang til naturen på Kulsø – 
Tilskud til etablering af sti og platform, 
der muliggør adgang året rundt på natur-
område med mose, skov og hede. Til sti, 
board walk og opholdsplatform.

90.000 kr. 

Kvols Beboer og 
Foredragsforening
Naturhus Kvols Brygge – Tilskud til etab-
lering af madpakkehus, der skal danne 
udgangspunkt for friluftsaktiviteter på 
land og til vands. Madpakkehuset indret-
tes med toiletfaciliteter og udlån af udstyr 
til brug for aktiviteter i naturen.

80.000 kr. 

Kvong Sogneforening
Oplevelsessti i Kvong Mose – Tilskud 
til etablering af stiforløb, der skaber 
adgang til nyetableret naturområde. Til 
boardwalk, stier, borde-/bænkesæt og 
infotavler.

200.000 kr. 

Kyst og Fjordcentret
Bålhytte og shelters – Tilskud til etab-
lering af faciliteter, der skal give flere 
børn og voksne mulighed for ophold og 
overnatning i naturen. Der er særligt fokus 
på "natur-begyndere". Til bålhytte, seks 
sheltere og bålplads.

225.000 kr. 

Landsbyerne i Falsters Hjerte
Et levende landdistrikt for alle – Tilskud 
til friluftsfaciliteter, der skaber nye mulig-
heder for ophold og aktivitet i landsbyer-
nes nære natur. Faciliteterne etableres i 
tilknytning til vandre-, cykel- og rideruter. 
Til madpakkehus, stisystem, sheltere, 
høhotel, beplantning og bålhytte.

300.000 kr. 

Langelands Museum
Skjulte fortællinger i Langelands natur – 
Tilskud til etablering af ruter med formid-
ling om natur, landskab og kulturhistorie. 
Til vejvisningsskilte, formidlingsskilte, kort, 
pjecer mv.

195.000 kr. 

Lokalrådet for  
ØrtingFalling Sogne
Partnerskab om Oldermandshøjen i 
Ørting – Tilskud til etablering af udsigts-
punkt og overdrev på tidligere sandgrav. 
Målgruppen er lokale borgere samt van-
drere og cyklister på Banestien. Til hegn, 
låge, borde-/bænkesæt, formidlingstavle 
og rydning af bevoksning.

70.000 kr. 

Læsø Historieparkfond
Shelterplads ved Ægirs Have – Tilskud 
til etablering af friluftsfaciliteter til brug 
for skole, børnehave, lokale borgere og 
turister. Til sheltere, multtoilet, borde-/
bænkesæt, bålplads mv.

95.000 kr. 

Maltbæk Bylaug
Engen - det naturlige mødested – Tilskud 
til etablering af faciliteter på rekreativt 
naturområde i Maltbæk. Til madpakke-
hus, bålsted og borde-/bænkesæt.

81.400 kr. 

Nanna Jessen
Shelters – Tilskud til etablering af offent-
ligt tilgængelig shelterplads på naturom-
råde ved Roager. Til sheltere og bålsted.

40.000 kr. 

Nexø Kajakklub
Shelter Bornholm – Tilskud til opførelse 
af 10 sheltere langs Bornholms kyst. 
Der etableres fem nye shelterpladser 
som - sammen med de otte allerede 
eksisterende pladser - skal udgøre et 
sammenhængende net af kystnære over-
natningsmuligheder tæt på landgangs-
steder og cykel- og vandrestien hele vejen 
rundt om øen.

75.000 kr. 
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Nibe Sejlklub
Det blå kalder – Tilskud til treårigt projekt, 
der skal koble friluftsaktiviteter på vand 
med formidling om fjordens marine natur. 
Målgruppen er lokale borgere, skoler, 
ungdomsklubber og institutioner. Der 
afholdes åbne "kom og prøv"-dage, ture 
og oplevelsesforløb, og erfaringerne sam-
les i et inspirationshæfte. Til materialer 
til naturformidling, arrangementer og 
forbedring af krabbeklub, markedsføring 
og ekstern løn til evaluering.

80.000 kr. 

Nr. Asmindrup Land og Bylaug
Etablering af balancebom – Tilskud til 
etablering af balancebane på rekreativt 
grønt område.

35.000 kr. 

Nr. Hostrup og Omegns 
Beboerforening
Øbening friluftsplads – Tilskud til etab-
lering af shelterplads på nyetableret 
minivådområde. Til bålhytte, sheltere og 
borde-/bænkesæt.

49.500 kr. 

Næsby Strand 
Vinterbadeforening
Sauna ved Næsby Strand – Tilskud 
til etablering af offentligt tilgængelig, 
handicapvenlig sauna ved Næsby Strand. 
Projektet skal styrke mulighederne for 
badning og udeliv ved kysten året rundt. 
Til sauna og omklædning.

200.000 kr. 

Næsby Strand 
Vinterbadeforening
Badebro ved Næsby Strand – Tilskud til 
etablering af offentligt tilgængelig, han-
dicapvenlig bro til brug for badning året 
rundt. Målgruppen er lokale beboere, børn 
på feriekoloni samt turister.

250.000 kr. 

Ole Søndergård Andersen
Sillerslev by shelter – Tilskud til etablering 
af shelterplads i tilknytning til Kystruten 
på Mors. Målgruppen er lokale borgere 
og turister til fods og på cykel. Til shelter, 
bålplads, højbede mv.

27.000 kr. 

Palmestrandens Venner
Handicapvenlig tilgængeligheds-sti – 
Tilskud til etablering af handicapvenlig sti 
på Palmestranden.

70.000 kr. 

Peter Hindbo, Asbølgaard
Gangbro over Truds Å – Tilskud til gang-
bro, der skal forbinde vandrestier på beg-
ge sider af Truds Å. Stierne er anlagt på 
tidligere landbrugsarealer, der er omlagt 
til natur med overdrev, søer og skov.

42.000 kr. 

Randbøldal Borgerforening
Mødestedet i Randbøldal – Tilskud til 
etablering af rekreativt område for lokale 
borgere og besøgende. Til bålhytte, bål-
plads, borde-/bænkesæt, balancebane og 
beplantning.

150.000 kr. 

Randers Gymnastiske Forening
Flere aktive ved og på Randers Fjord – Til-
skud til etablering af saunahus ved Dron-
ningborg Lystbådehavn. Stedet indrettes 
som samlingspunkt for friluftsaktiviteter 
på vandet.

250.000 kr. 

Rebildcentrets Kultur  
og Kunstfond
Rebildcentrets naturstier med hænge-
bro – Tilskud til etablering af afmærket 
stisystem på naturarealer ved Thingbæk 
Kalkminer og ReganVest. De nye stier 
forbindes til eksisterende stier til Rebild 
Bakker, Rold Skov mv. Til hængebro, 
hegn, låger, færiste, stolper, piktogram-
mer og kort.

300.000 kr. 

Render Hytteudvalg
Renovering af fredet naturgrund – Tilskud 
til etablering af hængekøjehytte ved spej-
derhytte i Hesbjerg Skoven. Målgruppen 
er spejdere, vandrere, cyklister, børnehave 
mv. Til hytte og hængekøjer.

100.000 kr. 

Resen Multipark
Resen Multipark – Tilskud til etablering af 
forhindringsbane som en del af et større 
fælles aktivitets- og mødested med fokus 
på leg, bevægelse og naturoplevelser. 
Målgruppen er især børnefamilier.

130.000 kr. 

Rimsø Menighedsråd
Pilgrimsrute ØstDjursland – Tilskud til 
etablering af pilgrimsrute mellem 13 
kirker, et slot og en kirkeskov på Østdjurs-
land. Til tre sheltere og borde-/bænkesæt, 
skiltning, trykmateriale og stempler.

100.000 kr. 

RM Fitness
Bevægelsesrute i Rask Skov – Tilskud 
til etablering af aktivitetsposter langs 
natursti i privatejet skov. Målgruppen er 
borgere, dagtilbud, skole, foreninger m.fl. 
Til stolper, skilte, film med øvelser samt 
arrangementer.

40.500 kr. 

Roskilde Oplevelseshavn
Formidlingsbåden Kutlingen – Tilskud til 
eldrevet skib til brug for naturoplevelser 
og formidling på Roskilde Fjord. Målgrup-
pen er institutioner, skoler, foreninger og 
borgere. Til båd og fiskeudstyr.

150.000 kr. 

Roslev Borger, Handels  
& Håndværkerforening
Roslev Søpark – Tilskud til etablering af 
bynært natur- og friluftsområde. Til mad-
pakkehus, tipi, shelter, borde-/bænkesæt, 
beplantning og infotavler.

300.000 kr. 

Rundt om Hammer Bakker
Steder vi mødes – Tilskud til etablering af 
faciliteter til natur- og friluftsaktiviteter i 
Hammer Bakker. Til anlæg af "porten", 
"arnestedet" og "fordybelsessteder".

300.000 kr. 

Røgen Borgerforening
På Kanten – Tilskud til etablering af stisy-
stem med udgangspunkt i Røgen Forsam-
lingshus. Projektet forbedrer adgangsfor-
holdene til naturområder og eksisterende 
friluftsfaciliteter og kunstværker i naturen. 
Til stier, træbro, trappe og udsigtssted ved 
vådområde.

225.000 kr. 

RørbyVærslev Idrætsforening
Shelter i Rørby – Tilskud til etablering af 
shelterplads i tilknytning til skov og stisy-
stem. Målgruppen er skolens elever, børn 
i dagtilbud og lokale borgere. Til sheltere, 
bænke og bålsted.

36.940 kr. 

S/I Spejdercenter Engedal
Bålhytte med to overnatningssheltere 
– Tilskud til etablering af faciliteter på 
naturområde ved spejdercenter i Hammel. 
Målgruppen er spejdere, spejdercentrets 
brugere, lokale borgere m.fl. Til bålhytte 
og to sheltere.

125.000 kr. 
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SamBiosen
Etablering af et MTB spor – Tilskud til 
etablering af offentligt tilgængeligt MTB 
spor i parkområde. Målgruppen er borge-
re, skoler, foreninger m.fl.

140.000 kr. 

Sdr. Bork Forsamlingshus, 
Fritidsparken
Hængekøjehytte og køjekreds – Tilskud 
til etablering af primitiv overnatnings-
plads i fritids- og naturpark. Til hytte og 
hængekøjer.

50.000 kr. 

Sdr. Højrup og Pederstrup 
Borgerforening
Fællesskab i fokus – Tilskud til etablering 
af shelterplads på grønt område ved Sdr. 
Højrup forsamlingshus. Til to sheltere.

45.400 kr. 

Seden Menighedsråd
Fugleudkigstårn til rekreativt område – 
Tilskud til etablering af fugleudkigstårn 
på større naturområde ved Odense Fjord.

150.000 kr. 

Sjelle Bylaug
Partnerskab om trampestier ved Sjelle – 
Tilskud til etablering af net af trampestier, 
der skal åbne landskabet op for rekreative 
oplevelser til fods. Til afmærkning, borde-/
bænkesæt og formidling.

150.000 kr. 

Sjællands Odde Aktivitetshus
Sheltere ved aktivitetshuset – Tilskud til 
etablering af offentligt tilgængelig shel-
terplads i Havnebyen. Til sheltere, bænke, 
bålplads mv.

44.200 kr. 

Sjælsø Kano og Kajak forening
Sjælsø for alle – Tilskud til etablering af 
broanlæg, der giver mulighed for isætning 
af kanoer og kajakker samt udsigt over 
søen og dens fugleliv. Til kombineret 
gang- og flydebro samt kano-/kajaksta-
tiver.

160.000 kr. 

Skjern Udviklingsforum
Skjern Å-bad – Tilskud til etablering af 
faciliteter ved Skjern Bådehavn, der skal 
forbedre adgangen til vandet for baden-
de, kano- og kajakroere, lystfiskere m.fl. 
Til badeanlæg og opbevaringsrum.

300.000 kr. 

Skov og idrætsinstitutionen 
Bøllen
Motorikbane/Tarzanbane – Tilskud til 
etablering af motorikbane på institu-
tionens legeplads ved skovområde. 
Målgruppen er områdets og institutionens 
børn.

34.000 kr. 

Skælskør Bykontor
Udvikling af Lagunestien – Tilskud til 
information og formidling om vandre-
rute langs kysten fra Korsør til Næstved. 
Informationsskilte udarbejdes i samarbej-
de med skoleelever og lokale borgere. Til 
fysisk og digitalt stikort, infoskilte, flyers 
mv.

80.000 kr. 

Slagelse MTB
Slagelse Trailcenter – MTB-delen – Til-
skud til etablering af friluftsfaciliteter på 
Byskovvolden. Området indrettes med 
stier til mountainbike, vandring, trail- og 
orienteringsløb samt faciliteter til ophold 
og overnatning i det fri. Til sheltere, 
bålsteder, borde-/bænkesæt, infotavler og 
overdækkede pladser.

250.000 kr. 

SMIFFs Støtteforening
Aktivitetsområde ved Kraftcenter Korshøj 
– Tilskud til etablering af aktivitetsområde 
i Harridslev, som skaber nye muligheder 
for bevægelse og udeliv for borgere i alle 
aldre. Til bålhytte samt 1,5 kilometer stier, 
der forbindes til Møllebækstien.

245.000 kr. 

Sorø Skovbørnehave
Opstilling af bålhytte i Sønderskoven – 
Tilskud til etablering af bålhytte, der skal 
fungere som samlings- og opholdssted 
for skovbørnehave og skovens øvrige 
brugere.

75.000 kr. 

Spejdercenteret Assenbækmølle
More play, more fun – Tilskud til etablering 
af forhindringsbane i naturområde med 
skov og søer. Målgruppen er spejdere 
på lejr samt lokale skoler, foreninger og 
familier.

175.000 kr. 

Spejderne i Nr. Alslev
Naturrummet for alle i Nr. Alslev – Til til 
etablering af faciliteter i skovområde til 
brug for spejdere, børnehave, skole, lokale 
borgere og turister. Til shelter i skoven, 
bålplads og borde-/bænkesæt.

52.500 kr. 

StaeVester Hassing Samråd
Bedre adgang til naturen – Tilskud til 
etablering af handicapvenlig sti fra Vester 
Hassing til Rimmerskoven. Projektet 
forbedrer adgangen til skov og nyanlagt 
bærhave for skole, dagtilbud og borgere. 
Til sti, bænke og vildtgræs.

136.000 kr. 

Starup Sogns Borgerforening
Handicapvenlig lystfiskerplads – Tilskud 
til etablering af platform ved Holme Å 
til brug for lystfiskeri, undervisning og 
ophold i naturen. Målgruppen er lokale 
borgere, skoler, børnehaver, og Kyst til 
Kyst stiens brugere.

90.000 kr. 

Støtteforening for Ravsted 
Børneunivers
Ravsted Naturpark – Tilskud til etablering 
af rekreativt, grønt område. Målgruppen 
er lokale borgere, skole og dagtilbud. Til 
bålhytte, beplantning og stier.

65.000 kr. 

Støtteforeningen for den private 
institution Spiren
Dark Sky Shelterplads – Tilskud til etab-
lering af shelterplads på Nr. Asmindrup 
friskoles udeskolegrund. Målgruppen er 
lokale institutioner, foreninger og andre 
interesserede.

40.000 kr. 

Støtteforeningen for Skovhytten 
 Nykøbing Bys Naturbase
Skovhytten – naturbasen i Østre Anlæg 
– Tilskud til etablering af støttepunkt for 
friluftsliv og udeundervisning i bynær skov 
ved Nykøbing Mors. Målgruppen er skoler, 
institutioner, foreninger og borgere. Til 
handicapvenlig bålhytte, grej til udlån og 
plancher med naturformidling.

200.000 kr. 

Støtteforeningen for Vestrup 
Skole og LBO
Glæde i lokalsamfundet – Tilskud til 
etablering af bålhytte og sheltere til brug 
for skoleelever, dagtilbud, spejdere, lokale 
borgere m.fl. Til bålhytte og tre sheltere.

50.000 kr. 

Sulelængens Venner
God adgang til ophold i smukt landskab 
– Tilskud til etablering af shelterplads og 
trampesti ved Enggaarden i Magtenbølle. 
Til sheltere, borde-/bænkesæt, infotavler, 
pileskilte mv.

36.500 kr. 
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Syddjurs Disc Golf Klub
Udvidelse af disc golf banen i Ebeltoft 
– Tilskud til etablering af skiltning på 
discgolf bane. Til tee skilte og banekort.

30.000 kr. 

Søby Brunkulsmuseum
Kul under naturen – Tilskud til etablering 
af natursti med "skattejagt" og formidling 
om stedets natur og kulturhistorie. Til 
natursti og plancher.

25.000 kr. 

Søhøjlandets Discgolf Klub
Ud i skoven - sammen – Tilskud til 
discgolfbane i Vester Kejlstrup Plantage. 
Målgruppen er lokale borgere, skoler og 
institutioner. Til skilte, oversigtskort mv.

46.000 kr. 

Søsport Vilsund
Shelterplads – Tilskud til etablering af 
faciliteter ved Vilsund Lystbådehavn med 
nem adgang fra fjorden samt cykel- og 
vandreruter. Til bålsted, borde-/bænkesæt 
og to sheltere.

84.000 kr. 

Tanja Jørgensen
Sti ved Hundekilde Skov ved Sorø Sø  
– Tilskud til etablering af offentligt tilgæn-
gelig trampesti i skov- og naturområde. 
Projektet forbedrer adgangsforholdene 
for cyklister, vandrere, ryttere, familier 
med barnevogn m.fl. Til stabilgrus og 
maskinleje.

50.000 kr. 

Tegners Museum
Tegners - Søborg Sø sti – Tilskud til etab-
lering af ny cykel- og gangsti, der skaber 
adgang for offentligheden til naturen i 
Esrum Ådal. Stien forbinder de eksiste-
rende stier Nordkyststien og Esrum-Tis-
vilderuten.

300.000 kr. 

Tirsbæk Gods
Ud i naturen ved Tirsbæk Gods – Tilskud 
til etablering af ny vandrerute, der binder 
eksisterende stier sammen til et sammen-
hængende stiforløb i den bynære natur. 
Til pavillon, borde-/bænkesæt, plancher 
og kortbord om naturen og ture i området, 
åsted samt anlæg og afmærkning af sti.

169.250 kr. 

TolstrupStenum Sognecenter
Skoleskoven – Tilskud til etablering af 
friluftsfaciliteter i tilknytning til stier og 
nyplantet skovområde. Til bålhytte, shel-
tere og borde-/bænkesæt.

120.000 kr. 

True Skov Rytterlaug
Rytter- og handicapvenlige låger – Tilskud 
til forbedring af adgangsforholdene på 
indhegnet naturområde i Skjoldhøjkilen. 
Til særligt tilpassede låger, der nemt kan 
åbnes af brugergrupper såsom kørestols-
brugere og ryttere til hest.

33.000 kr. 

Udvikling Han Herred
Maries Hus – Tilskud til omdannelse af 
tidligere fiskerhus i Svinkløv Klitplantage 
til base for friluftsliv, formidling og primitiv 
overnatning i naturen. Huset indrettes 
med en udstilling om områdets natur og 
kulturhistorie.

300.000 kr. 

Undløse Lokalråd
Aktivitetsområde i Undløse folkeskov – 
Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter 
i nyplantet skov. Målgruppen er lokale 
borgere, børnehave, skole, turister m.fl. Til 
multtoilet og bålhytte.

146.000 kr. 

Venø Gymnastik & 
Idrætsforening
Helårsbadetrappe på Venø – Tilskud til 
etablering af badetrappe ved Venø Havn.

20.000 kr. 

Vestermarie Borgerforening
Områdeudvikling i Vestermarie – Tilskud 
til etablering af faciliteter, der skal 
styrke mulighederne for friluftsliv. En 
eksisterende shelterplads opgraderes 
med vandpost, og der etableres et nyt 
stiforløb gennem bynært skovområde. Til 
vandpost, skilte og hævet træsti gennem 
sumpet område.

43.300 kr. 

Vestermose Natur og 
IdrætsFriskole
Formidlingsrum og shelterområde – Til-
skud til etablering af offentligt tilgængelig, 
handicapvenlig shelterplads i skovom-
råde. Til sheltere, borde-/bænkesæt, 
brændeskjul, bålsted og stibelægning.

105.000 kr. 

Vissenbjerg Lokalråd, 
Koelbjerggruppen
Vissenbjerg Bakker, Koelbjergmanden – 
Tilskud til produktion af animationsfilm 
og app, som leder de besøgende ud på en 
afmærket vandretur i Vissenbjerg Bakker. 
Ved hjælp af app’en kan man opleve 
en visualisering af istidens dannelse af 
landskabet med dets bakker, skråninger 
og slugter.

200.000 kr. 

Ørum Beboerforening
Tæt på naturen og et større fællesskab 
– Tilskud til etablering af ny natursti, der 
skal forbinde en eksisterende sti rundt i 
Ørum skov med Hjertestien på Hedensted 
golfbane.

100.000 kr. 

Aa Grundejer og 
Beboerforening
Flere ud på vandet i Aakrog Bugt – 
Tilskud til etablering af bro, der skal give 
bedre adgang til vandet for badende, 
kajakroere, surfere m.fl.

50.000 kr.

Flere ud i naturen,  
i alt 15.745.640 kr.
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Friluftsrådet ønsker, at flere får 
mulighed for at deltage i friluftsak-
tiviteter i fællesskab med andre, og 
derved få gavn af friluftslivets positive 
effekter på både den fysiske, mentale 
og sociale trivsel.

Sammen 
i naturen

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 3,2 mio. kroner til 
72 projekter, hvor foreninger eller andre lokale aktører 
skaber nye lokale tilbud om friluftsaktiviteter i et organi-
seret fællesskab med andre. Der er især lagt vægt på at 
støtte initiativer, som bygger på frivilligt engagement og 
et lokalt forankret samarbejde.
Der er eksempelvis givet støtte til opstart af nye frilufts-
aktiviteter i foreninger, skoler og institutioner, saunaer til 
vinterbaderklubber, fælles havhaver og byhaver, aktivi-
teter i naturen for fædre på barsel, samarbejder mellem 
dagtilbud og plejehjem om aktiviteter i naturen, naturte-
rapi for udsatte unge, og mandegrupper i naturen.

Eksempler på støttede projekter

 — Boligsocialt Hus fik 41.000 
kr. til fælles havedyrkning og 
madlavning i det fri for børn og 
familier i boligområdet Ejerslykke.

 — Selvhjælp Randers fik 46.000 
kr. til udeliv og naturterapi for 
voksne med psykiske problemer.

 — Sorø Borgerskole fik 26.350 kr. 
til vandreture for teenagepiger 
som skole- og foreningstilbud.

 — Bønnerup Strands Vinterbadere 
fik 70.000 kr. til indretning af sauna 
på Bønnerup Havn.

 — UlykkesPatientForeningen fik 
100.000 kr. til aktiviteter i naturen 
for ældre med handicap.

 — G.A. Hagemanns Kollegium fik 
46.000 kr. til fælles friluftsaktiviteter 
for studerende på tre 
københavnske kollegier.
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At overnatte i naturen kan føre til 
mere livskvalitet for blandt andet 
psykisk sårbare. Udlodningsmidler 
til Friluftsliv har støttet projektet 
”Frisk i Naturen”, som giver psykisk 
udfordrede mulighed for at prøve at 
sove ude.  

Mindre depression, ensomhed og isolation. Mere 
glæde, ro og livskvalitet. Nye oplevelser. Nye 
fællesskaber. Nye færdigheder. Og en ny følelse af 
personlig sejr og mod.
Der er mange ord at knytte til udbyttet af projektet 
Frisk i Naturen. Et projekt, der handler om ture ud i 
naturen for psykisk sårbare med det formål at give 
mennesker, der i særlig høj grad oplever ensomhed, 
depression og mistrivsel, ny livskvalitet.
”Frisk i naturen” drives i et partnerskab mellem for-
eningen SIND og Miljøstyrelsen og blev i 2021 udvi-
det til ikke kun at være et tilbud om blandt andet 
gåture og fisketure, men også indeholde shelterture 
for at give deltagerne færdigheder og ikke mindst 
mod på selv at kunne tage ud. Udlodningsmidler 
til Friluftsliv har støttet den sidste del af projektet 
med 25.400 kroner, som er gået til det nødvendige 
udstyr til overnatning i naturen.
Shelterturene skal på sigt tilbydes over hele landet, 
men har sit udspring i Frederikshavn Kommune, 
hvor psykisk sårbare fra Frederikshavn, Sæby og 
Skagen i løbet af efteråret 2021 har været på over-
natningsture. Med meget positive resultater.
”Der er en del af de borgere, jeg arbejder med, 
som inderligt ønsker at sove ude i shelter eller telt, 
men da de aldrig har prøvet det før, er angst for 
mørket eller ikke tror, de kan sove andre steder end 

Psykisk sårbar: Jeg troede 
slet ikke, jeg kunne finde ud 
af at sove i naturen

derhjemme, er det meget grænseoverskridende for 
dem. Når de så gør det, som de har gjort det via pro-
jektet her, er de så glade, at nogle af dem ikke kan 
sætte ord på det - deres ansigter siger det hele.”
Sådan siger Heidi Brauteseth, naturvejleder i Frisk i 
Naturen i Frederikshavn Kommune og primus motor 
på de foreløbig tre afholdte overnatningsture.

Udgangspunktet er bålhygge
I alle tre tilfælde er turene tilrettelagt med bålmad 
som udgangspunktet og uden krav eller forventning 
om deltagelse i overnatning.
”Da jeg er klar over, at det er fremmed for de fleste 
af deltagerne at sove ude, har jeg startet sheltertu-
rene med bålmad og hygge, som alle kan være med 
til. Så kan de få en fornemmelse af, hvad det går ud 
på og kan mærke efter, om de føler sig trygge nok 
til at kaste sig ud i overnatningen. Bilen har været 
fyldt op med sovegrej, så der er nok til alle, der skulle 
have lyst,” siger Heidi Brauteseth.
Mange har haft lyst, og tilbagemeldingerne går alle 
i samme retning; Oplevelsen har været stor og især 
en stor personlig sejr. Fra deltageren med mange 
venner, der sover ude og nu tør tage med dem, til 
kvinden, der altid har drømt om at rejse rundt i Dan-
mark på sin knallert og overnatte i shelter og nu har 
fået mod på at realisere den drøm.

De gode oplevelser smitter
”Udlodningsmidlerne er vigtige, for de har bidraget 
til, at flere har fået en oplevelse i naturen, som de 
ellers ikke ville have fået. Og disse oplevelser har 
de delt med andre borgere på støttecentrene, som 
synes, de er seje og selv bliver fristet til at prøve det,” 
siger Heidi Brauteseth.

”Jeg har mange venner, som 
sover i shelter og ude i det fri, 
men jeg har aldrig prøvet det. 
Nu har jeg mod på gøre det 
sammen med kammeraterne.”  

Mand fra Sæby
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Jeg troede ikke, jeg kunne sove 
andre steder end derhjemme. 
Den her tur har vist mig, at det 
faktisk ikke er sandt.” 
Mand fra Sæby

Jeg har spist på de fineste restauranter i 
København. Det kan ikke slå at sidde i en 
bålhytte og spise mørbradgryde, som vi 
selv har lavet på bål.” 
Kvinde fra Skagen

Jeg har en drøm om at komme rundt i 
Danmark på min knallert og overnatte i shelter 
og se landet på den måde. Den her tur har 
givet mig mere mod på at realisere den drøm.” 
Kvinde fra Frederikshavn
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Udlodningsmidler
 – Sammen i naturen

Aktivitetsforeningen Lindgren
Sunde fællesskaber i naturen – Tilskud til 
fælles friluftsaktiviteter med afsæt i nyop-
ført bålhytte. Aktiviteterne skal styrke det 
lokale fællesskab og øget brug af naturen. 
Til friluftsudstyr, borde-/bænkesæt mv.

29.000 kr. 

BMI Outdoor og Bueskydning
Opbyggelse af BMI Outdoor Grejbank – 
Tilskud til oprettelse af depot med grej, 
der skal understøtte fælles aktiviteter og 
andre friluftsaktiviteter for foreningens 
medlemmer. Til udstyr og faciliteter.

20.000 kr. 

Boligsocialt Hus
Byhaven i Ejerslykke – Tilskud til fælles 
havedyrkning og madlavning i det fri for 
boligområdets børn og familier. Projektet 
sker i samarbejde med 4H. Der afholdes 
åbne aktivitetsdage og fællesspisninger. 
Til skur med udekøkken, båludstyr og tipi.

41.000 kr. 

Bønnerup Strands Vinterbadere
Indretning af vinterbadercontainer – 
Tilskud til opstart af saunaaktiviteter 
for vinterbadere på Bønnerup Havn. Til 
indretning af sauna.

70.000 kr. 

Børnebondegården 
Dortheasminde
Ny besøgsfold på Børnebondegården 
– Tilskud til etablering af besøgsfold. 
Projektet giver dagtilbud, skoleelever, 
beboere på plejehjem, børnefamilier m.fl. 
mulighed for at komme helt tæt på går-
dens æsler. Til hegn, låge, stolper mv.

44.500 kr. 

Børnenes Ø, Generationernes Hus
Fællesskaber på tværs i naturen – Tilskud 
til fælles aktiviteter i naturen på tværs 
af generationer. Aktiviteterne sker i 
samarbejde med øvrige beboere i Gene-
rationernes Hus, herunder plejehjem og 
handicaptilbud. Til to ladcykler.

20.000 kr. 

Danish Muslim Aid
Projekt Outdoor – Tilskud til opstart af 
forløb med friluftsture målrettet socialt 
udsatte familier. Turene introducerer fami-
lierne til friluftsliv og fællesskab i naturen. 
Frivillige friluftsvejledere står for turene. 
Til friluftsudstyr, forplejning og honorar til 
instruktører.

91.500 kr. 

DDS Skovtrop
Sammen i naturen – Tilskud til nye over-
natningsaktiviteter i det fri for gruppens 
medlemmer. Til hængekøjer.

25.000 kr. 

Den frie Lærerskole i Ollerup
Se Sydfyn fra en ny side – Tilskud til 
opstart af SUP-aktiviteter på lærerskolen 
og Ollerup Gymnastikhøjskole. Efter endt 
uddannelse som SUP-instruktører vil 
studerende og elever stå for aktiviteter 
på åbne arrangementer, hvor børn og 
voksne gratis kan prøve SUP-aktiviteter. 
Til SUP-boards.

27.000 kr. 

Disc Golf Klubben Opdrift
Disc Golf Bane i Aarhus Vest – Tilskud til 
etablering af discgolfbane i naturområdet 
Skjoldhøjkilen. Klubben afvikler ugentlige 
aktiviteter, der er åbne for alle på tværs af 
alder og niveau.

100.000 kr. 

FDF F10 Solbjerg
Friluftsliv forankret i byens natur – Tilskud 
til opstart af friluftsaktiviteter i den nære 
natur for børn og unge på Frederiksberg. 
Til telte, patruljekasser, grej og udstyr.

24.300 kr. 

Foreningen Jordforbindelsen
En god start – Tilskud til afholdelse 
af forløb med naturterapi for sårbare 
familier, som tilbydes et fællesskab, hvor 
naturen bruges som "det fælles tredje". Til 
materialer og udstyr.

40.000 kr. 

Foreningen Lavringe Jord
Lejre Fælles Græskarhave – Tilskud til 
etablering af have, der giver mulighed for 
dyrke græskar i fællesskab med andre. 
Haven vil årligt være udgangspunkt for 
fælles arbejdsdage og arrangementer. Til 
jordbearbejdning, frø, redskaber, annon-
cering mv.

20.000 kr. 

Foreningen til fremme af 
Biodiversitet
Naturpleje på Hede Ager Krog i Alken 
– Tilskud til fælles aktiviteter med natur-
pleje, overvågning og formidling af natur 
og biodiversitet. Til maskinhjælp, værktøj, 
container og infotavle.

45.000 kr. 

Foreningernes Hus
Social naturvejledning for sorgramte – Til-
skud til udvikling af tilbud om selvhjælps-
grupper i naturen for sorgramte. Frivillige 
uddannes i social naturvejledning, så 
de kan stå for forløbene. Til uddannelse 
af frivillige samt udstyr, materialer og 
forplejning.

43.900 kr. 

Friends & Family
På tur i naturen - nemt, sjovt og sundt 
– Tilskud til weekendture, camps og 
heldagsture i naturen, særligt målrettet 
udsatte familier i København Nordvest og 
Nørrebro. Deltagere rekrutteres gennem 
familienetværkets øvrige aktiviteter og 
kontaktflader, og turene gennemføres 
med frivillige ledere. Til kompetence-
udvikling af frivillige, markedsføring og 
evaluering, samt udstyr til aktiviteter og 
overnatning i naturen.

95.000 kr. 

Friskolen Helios, Den rejsende 
Højskole Holsted
Cyklernes kor - på tur i naturen – Tilskud 
til friluftsaktiviteter i naturen, der skal 
styrke sammenholdet og trivslen blandt 
specialskolens elever. Til cykler og udstyr.

40.000 kr. 

Frivilligcenter & Selvhjælp 
LyngbyTaarbæk
Friluftsaktiviteter for sårbare grupper 
– Tilskud til opstart af aktivitetsforløb i 
naturen for sårbare voksne. Til materialer 
og ekstern løn.

20.000 kr. 
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Kanalbyens IF
Sammen i det fri - med Kanalbyens IF 
– Tilskud til opstart af friluftstilbud for fa-
milier på tværs af generationer, "Søndag 
i det fri". Familierne mødes på månedlig 
basis til forskellige aktiviteter i naturen. Til 
friluftsudstyr og undervisningsmaterialer.

45.600 kr. 

Kelstrup Naturskole
Barn og fædre i naturen – Tilskud til fælles 
aktiviteter i naturen for fædre på barsel 
og deres børn. Fædrene vil med hjælp fra 
naturvejleder blive guidet på ture, som 
særligt henvender sig til de yngste. Til 
løbevogne, rygsække, tæpper mv.

25.000 kr. 

KFUM Spejderne, Tranum
Sov sammen - i naturen – Tilskud til 
aktiviteter med overnatning i det fri for 
gruppens medlemmer, herunder en spej-
derpatrulje for unge med særlige behov. 
Derudover afholdes arrangementer for 
børnefamilier, skoleklasser, vandreturister 
mv. Til hængekøjer, trangiaer mv.

43.000 kr. 

KFUMSpejderne, Esbjerg Øst
Kano som spejderaktivitet – Tilskud til 
opstart af kanosejlads, der skal fremme 
fællesskab og naturoplevelser for børn og 
unge. Til trailer.

25.000 kr. 

Kirkens Korshær Aarhus
Naturterapi for udsatte unge – Tilskud 
til afvikling af forløb med naturterapi 
for udsatte unge i alderen 18-30 år. 
Forløbene skal fremover indgå som en 
del af Ungehusets faste tilbud til de unge. 
Til liggeunderlag, soveposer, rygsække, 
regntøj mv.

58.000 kr. 

Klitmøller Saunalaug
Sauna for hav-badere ved landings-
pladsen – Tilskud til opstart af fælles 
aktiviteter med havbadning og sauna. Til 
mobil sauna.

40.000 kr. 

Kolding Krisecenter
Livets legeplads – Tilskud opstart af 
fælles aktiviteter i naturen for kvinder og 
børn på krisecenter. Til indkøb og leje af 
friluftsudstyr, naturvejleder, forplejning 
mv.

40.000 kr. 

G.A. Hagemanns Kollegium
Opstart af tværkollegial friluftsklub 
– Tilskud til et nyt socialt fællesskab 
med friluftsarrangementer og -ture for 
studerende på kollegier. Projektet er et 
samarbejde mellem studerende på tre 
københavnske kollegier. Til telte, tipier, 
båludstyr mv.

46.000 kr. 

Give Cykelklub
Flere kvinder på MTB i naturen – Tilskud 
til opstart af mountainbikehold, særligt 
målrettet kvinder, der ikke før har prøvet 
mountainbike. Mindst tre begynderhold 
med 30 kvinder, der mødes på ugentlig 
basis, startes op om året. Til lånecykler.

56.000 kr. 

Haldrup Borgerforening
Skab til "stand up paddle boards" – 
Tilskud til opstart af fælles aktiviteter 
med SUP for ungdomsforening og andre 
grupper. Til opbevaringsskur.

21.500 kr. 

Heldagsskolen Lindersvold
Sammen på Stand Up Paddle Boards 
– Tilskud til opstart af SUP-aktiviteter, 
der skal indgå i udeundervisning for 
heldagsskolens elever. Til SUP-boards, 
våddragter og redningsveste.

45.000 kr. 

Hf. Sønderbro
Frugthave på Sønderbro – Tilskud til 
aktiviteter med pasning af fælles have 
og arrangementer med forarbejdning af 
frugt og bær. Projektet er et samarbejde 
mellem seks haveforeninger. Til grej, frø, 
klaplåger, annoncering og skiltning.

40.000 kr. 

Hjortholm Kostskole
Friluftsliv styrker anbragte børn og unge 
– Tilskud til etablering af shelterplads, der 
skal danne ramme om fælles friluftsaktivi-
teter for børn og unge. Til tre sheltere.

20.000 kr. 

Just Human
Gang i venligheden – Tilskud til oprettelse 
af lokale tilbud om gåture i naturen med 
fokus på fællesskab og trivsel. Målgrup-
pen er primært unge og forældre til unge. 
Frivillige uddannes til at være turledere.  
Til layout af samtalekort, beklædning 
samt ekstern løn til uddannelse af 
frivillige.

35.000 kr. 

Kronjyllands Frimenighed
Udeliv på tværs af generationer – Tilskud 
til etablering af faciliteter, der skal danne 
ramme om fælles aktiviteter med udeliv 
og bål året rundt. Til bålhytte med ind-
bygget shelter.

49.800 kr. 

LustrupDamhus Beboerforening
Grejbank for båludstyr til bålhytte – 
Tilskud til fælles bålaktiviteter for lokale 
borgere. Til båludstyr.

20.000 kr. 

Maribo Spejderne, Det Danske 
Spejderkorps
Opførelse af bålhytte – Tilskud til etable-
ring af faciliteter, der skal danne ramme 
om fælles aktiviteter med udeliv og bål 
året rundt for spejdere, lokale skoler og 
institutioner og Mænds Mødesteder. Til 
bålhytte.

42.500 kr. 

Marselis Havhave
Etablering af hobbyanlæg til muslinger 
– Tilskud til opstart af fælles dyrkning af 
havhave ved kysten langs Marselisborg 
Skov. Til to muslingeanlæg.

25.000 kr. 

Mullerup Vinterbadere
Vinterbadning med sauna på Mullerup 
Havn – Tilskud til opstart af fælles sau-
naaktiviteter for vinterbadere og andre 
friluftsudøvere. Til mobil sauna.

100.000 kr. 

Nysted Sauna og Havbad
Nysted Sauna og Havbad – Tilskud til op-
start af fælles aktiviteter med havbadning 
og sauna, som også gøres tilgængelige 
for handicappede. Til saunahus og handi-
capvenlig bro.

100.000 kr. 

Næstved Lystfiskerforening
Oplev naturen fra vandet – Tilskud til 
fælles ture og aktiviteter for nystartet 
forening. Målgruppen er særligt juniorer 
og familier. Til jolle og trailer.

47.000 kr. 

Nørbygård Forsorgshjem og 
Alkoholbehandlingscenter
Projekt fiskegrej – Tilskud til fælles ture 
i naturen med lystfiskeri. Målgruppen er 
forsorgshjemmets beboere samt borgere i 
alkoholbehandling. Til fiskeudstyr.

21.000 kr. 
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Sammen Gror Vi
Det varme fællesskab – Tilskud til fælles 
aktiviteter med sauna og badning i det 
fri. Målgruppen er lokale borgere i alle 
aldre. Til sauna, vildmarksbad, udendørs 
bruser mv.

100.000 kr. 

Sejlklubben Greve Strand
Vandaktivitet og sejlads på Mosede Havn 
– Tilskud til opstart af tilbud om friluftsliv 
på vand for 6-8-årige. Til sit-on-top-ka-
jakker, dobbeltkajakker, SUP-boards og 
veste.

20.000 kr. 

Selvhjælp Herning
Selvhjælpsgrupper med mindful walking – 
Tilskud til opstart af forløb, der kombine-
rer selvhjælp og mindfulness i naturen. 
Målgruppen er voksne, der oplever 
ensomhed, udbrændthed, stress el.lign. 
Frivillige oplæres til at stå for forløbene. Til 
dagskursus, instruktør og annoncering.

39.000 kr. 

Selvhjælp Randers
Naturlig Selvhjælp – Tilskud til projekt, 
der skal integrere udelivs- og naturtera-
peutiske metoder i foreningens arbejde. 
Der oprettes gruppeforløb med aktiviteter 
i naturen for voksne, der oplever ensom-
hed, psykiske problemer el.lign. Til frilufts-
udstyr, kursus for frivillige, leje af grej mv.

46.000 kr. 

Senior Kajakture i Lejre
Sammen omkring tang, Natur under 
vandet – Tilskud til projekt, hvor frivillige 
uddannes til at afholde årlige arrange-
menter med formidling, høst og tilbered-
ning af tang. Målgruppen er klubbens 
egne medlemmer og lokale borgere. Til 
kursus, vandkikkerter og vaders.

20.000 kr. 

Sillerslev Super Sociale 
Svømmere
Inventar til sauna og udendørs bruser – 
Tilskud til fælles aktiviteter med sauna 
og badning i fjorden året rundt. Til sauna, 
brusere mv.

67.200 kr. 

SIND  Landsforeningen for 
psykisk sundhed
Shelterture – Tilskud til fælles overnat-
ningsture i det fri. Målgruppen er psykisk 
sårbare borgere i Frederikshavn Kom-
mune. Friluftsvejlederen i projekt "Frisk i 
naturen" vejleder deltagere samt frivillige 
fra SIND-lokalafdelingen til fremadrettet 
selv at arrangere ture i mindre grupper. Til 
telte, soveposer mv.

25.400 kr. 

Opholdsstedet i Bogense
Naturen åbner sig for unge udsatte – 
Tilskud til MTB-aktiviteter i naturen. 
Formålet er øget trivsel og fællesskab hos 
udsatte børn og unge og deres familier. Til 
cykler og udstyr.

48.000 kr. 

Opholdsstedet på Lindersvold
Bålplads og samlingssted for unge – 
Tilskud til fælles bålaktiviteter for sårbare 
unge. Til bålsted og hængekøjer.

18.000 kr. 

Projektforum Ry
Pulsen Op – Tilskud til fælles gå- og 
løbeture i naturen, med særligt fokus på 
de mindst bevægelses- og foreningsakti-
ve. Uddannede sundhedsmotivatorer fra 
Ry Hallerne er ansvarlige for turene, og 
frivillige borgere bidrager som turledere. 
Til afmærkning og formidling af ruterne.

50.000 kr. 

Recovery Bulls
Fællesskab i Naturen – Tilskud til ture 
med overnatning i det fri, hvor deltagerne 
lærer at lave mad over bål, sejle i kano 
mv. Projektet skal inkludere socialt ud-
satte voksne i et fællesskab med naturen 
i fokus. Til kanoer, soveposer, forplejning 
og udstyr.

28.800 kr. 

Roforeningen KVIK
Fællesskab på og ved vandet for unge – 
Tilskud til opstart af nye friluftsaktiviteter 
på vandet for 12-18-årige. Til udstyr, 
såsom SUP-boards, våddragter, masker, 
snorkler, samt til kompetenceudvikling og 
PR-materiale.

75.000 kr. 

Røde Kors Roskilde afd.
Mandefælleskaber i naturen – Tilskud til 
fællesskaber i naturen, der skal forebygge 
ensomhed og mistrivsel hos ældre mænd. 
Der oprettes mandegrupper med ugent-
lige aktiviteter i naturen. Til annoncering, 
rygsække med udstyr, og kursus for 
frivillige.

36.000 kr. 

Rødovre Frivilligcenter
Hvorfor sidde inde når alt håb er ude? 
– Tilskud til ugentlige gåture for udsatte 
borgere med formidling om den lokale 
natur. Turene planlægges og gennemfø-
res af frivillige fra foreninger. Til friluftsgrej 
samt ekstern løn til naturvejleder og 
kommunikation.

43.500 kr. 

Sorø Borgerskole
Nature Walk – piger på tur – Tilskud til 
gå-aktiviteter og vandreture målrettet 
teenagepiger. Aktiviteten afprøves via et 
8-ugers forløb for piger i 7. klasse som 
led i idrætsundervisningen og oprettes 
derefter som et nyt tilbud i foreningsregi. 
Til materialer og ekstern underviser.

26.350 kr. 

Stavtrup IF Outdoor
Det blå fællesskab i Stavtrup – Tilskud til 
opstart af fælles kanoaktiviteter på Bra-
brand Sø. Til tre kanoer, inkl. udstyr.

48.000 kr. 

Støttekontaktgruppens Botilbud 
afd. 3 ApS
Bålhytte til aktivitetstilbud – Tilskud til 
frilufts- og naturaktiviteter for borgere 
med udviklingshæmning eller udviklings-
forstyrrelse. Til bålhytte med shelter.

35.000 kr. 

Sydfynske Alper Sti & 
Sporbygere
Fællesspisning – Tilskud til opstart af 
arrangementer med fællesspisning og bål 
i naturen. Arrangementerne afholdes af 
sporbyggerforeningen og Falsled-Svan-
ninge træklatreklub. Målgruppen er 
primært foreningernes medlemmer og 
deres familier. Til kogegrej.

10.000 kr. 

U!
Projekt telttur – Tilskud til fælles ture i 
naturen med overnatning i det fri. Den 
primære målgruppe er 14-21-årige. Til 
6 telte.

16.800 kr. 

U!
Projekt mountainbike – Tilskud til fælles 
mountainbiketure i naturen. Den pri-
mære målgruppe er 14-21-årige. Til 10 
MTB-cykler.

20.000 kr. 

UlykkesPatientForeningen
Naturfællesskaber for ældre med han-
dicap – Tilskud til opstart af tilbud om 
naturaktiviteter, der skal styrke fællesska-
ber og trivsel blandt ældre med handicap. 
Aktiviteterne afvikles af frivillige i sam-
arbejde med lokale naturorganisationer. 
Til friluftsudstyr, naturvejledere, lokale 
udflugter og annoncering.

100.000 kr. 
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Vinterbadeklubben Holbæk
Vinterbadning, Sauna og Fællesskab 
– Tilskud til opstart af fælles aktiviteter 
med sauna og vinterbadning ved Holbæk 
Marina. Til sauna.

50.000 kr. 

Virklund Boldklub
Senior-Krolf i Virklund Boldklub – Tilskud 
til etablering af tilbud om krolf, særligt 
målrettet seniorer der er uvante med 
forenings- og friluftsliv. Til etablering af 
krolfbane samt låneudstyr.

20.000 kr. 

Vive Bådelaug
Gøre Vive havn endnu mere attraktiv – 
Tilskud til opstart af fælles aktiviteter 
omkring vinterbadning kombineret med 
sauna. Til sauna.

48.700 kr. 

Vollsmose Biavlerforening
Biernes hus – Tilskud til opstart af 
fritidstilbud om biavl for børn og unge. Til 
materialer.

91.000 kr. 

Wakeboard Mors
Stand-Up-Paddling på Mors - Øen bag 
have – Tilskud til opstart af tilbud om 
SUP-aktiviteter for børn og voksne. Til 
SUP-boards til børn, SUP-board til yoga, 
instruktøruddannelse, opbevaringscontai-
ner og trailer.

82.000 kr. 

Vejby Kulturhus
Fra Supermarked til Egenproduktion – Til-
skud til etablering af fælles byhave, hvor 
børne-, familie- og pensionistfællesskaber 
kan dyrke køkkenhaver. Havedyrknin-
gen suppleres med fælles kurser og 
temaaftener om bæredygtig madlavning. 
Til etablering af haveparceller, bistader, 
frugttræer og -buske.

50.000 kr. 

VEN  Vejle Expat Network
Fællesskab i Bevægelse for Samvær – 
Tilskud til opstart af friluftsaktiviteter i 
naturen, som styrker netværk og trivsel 
for udenlandske tilflyttere. Til materialer, 
ekstern løn til oplæg og instruktører samt 
kommunikation.

45.000 kr. 

Vild med Rebild
Le-laug i landsbyer i Rebild Kommune 
– Tilskud til oprettelse af le-laug i fem 
landsbyer. Deltagerne i de frivillige laug 
skal fremover i fællesskab stå for leslånin-
gen på udsåede blomsterenge. Til lesæt 
og høriver.

55.000 kr. 

Vild med Rebild
Vildt plante-byttemarked – Tilskud til 
etablering af fællesskab, hvor familier og 
andre grupper går sammen om at lave, 
bytte, udplante og vedligeholde vilde 
planter på private og offentlige arealer. Til 
materialer og ekstern løn.

20.000 kr. 

Weekendkolonierne
Bakket terræn, relationer og fælleskab – 
Tilskud til MTB-aktiviteter i naturen for 
udsatte børn, unge og familier på week-
end- og feriekolonier. Til MTB-cykler.

50.000 kr. 

ÅlsgårdeHellebæk Havbad
Fællesskab på langebro i Ålsgårde – 
Tilskud til opstart af fælles aktiviteter med 
vinterbadning kombineret med sauna. Til 
sauna.

30.000 kr.

Sammen i naturen,  
i alt 3.156.350 kr.
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Fordybelse 
i naturen
Friluftsrådet ønsker at styrke befolk-
ningens forståelse af naturen gennem 
formidling og aktiviteter i det fri.

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 3,8 mio. kroner til 
75 projekter, der formidler naturen og øger mål-
gruppens naturforståelse.
Der er især lagt vægt på at støtte initiativer, der er 
målrettet børn og unge.
Der er eksempelvis givet støtte til arrangementer 
med formidling om naturen under havets overflade, 
camps med naturformidling for unge, skolehaver, 
grej og friluftsfaciliteter til naturformidling for børn 
i skoler og dagtilbud, samt frivilliges formidling om 
biodiversitet og etablering af mere vild natur.

Eksempler på 
støttede projekter

 — Allindelille Friskole fik 31.200 
kr. til projekt, hvor elever og 
frivillige skaber mere vild natur 
på skolens udearealer.

 — Støtteforening til etablering af 
Dansk Videnscenter for Tang 
fik 47.500 kr. til formidling om 
tang og havets økosystem. 

 — FGU Vestegnen fik 64.000 kr. 
til skolehave, hvor unge lærer 
om biodiversitet og spiselige 
afgrøder.

 — North Nature fik 49.000 kr. til 
naturoplevelser og læring om 
havet for unge på opholdssteder.

 — Fritidscenter Ydre Nørrebro 
fik 91.000 kr. til en natur- og 
køkkenhave på fritidscenterets 
tagterrasse.
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Udlodningsmidler
 – Fordybelse i naturen

Albertslund Verdensmål Center
Biotopia - stedet for mere biodiversitet 
– Tilskud til videreudvikling af demonstra-
tions- og undervisningssted i Birke-
lundparken. Målgruppen er skoleelever, 
børnehaver og lokale borgere. Til planter, 
stier, formidlingsmaterialer mv.

95.000 kr. 

Allindelille Friskole
Vilde børn og vild natur på Allindelil-
le – Tilskud til projekt, hvor elever og 
frivillige skaber mere vild natur på skolens 
udearealer. Arealerne vil blive anvendt til 
elevernes læring om natur.

31.200 kr. 

Bellahøj 21st Barking
Aktivitetskasser til udeundervisning – Til-
skud til spejdergruppens tilbud om uden-
dørs formidlingsaktiviteter for børn i skoler 
og institutioner. Til kasser og udstyr.

50.000 kr. 

Birkelse Borgerforening
Projekt Fauna – Tilskud til etablering af 
rekreativt område til naturformidling og 
friluftsliv. Til beplantning, stier, bistader og 
borde-/bænkesæt.

65.000 kr. 

Boesagerskolen
Udeskole - skolehave – Tilskud til uden-
dørs læring om ”fra jord til bord” for elever 
i 0.-9. klasse. Til bålriste og båludstyr.

10.600 kr. 

Branderup Friskole
Vild med vildt – Tilskud til etablering af 
skolehave og omlægning af græsarealer 
til mere vild natur. Eleverne inddrages i 
aktiviteterne som led i den udendørs un-
dervisning. Til planter, træer, fuglekasser 
mv.

20.000 kr. 

Branderup Friskole
Undervisningsomåde med bålsted – Til-
skud til etablering af bål- og samlingssted 
til brug for undervisning om natur.

25.000 kr. 

Bælthaven Middelfart
Bælthaven Middelfart – Tilskud til 
etablering af faciliteter til formidling og 
dyrkning af maritime afgrøder. Forenin-
gens frivillige samt naturvejledere vil stå 
for formidlingen til institutioner, skoler og 
borgere. Til forankring og landforbindelse.

78.500 kr. 

Børnehaven Roskilde Lille Skole
Styrke børn og unges naturforståelse 
– Tilskud til naturoplevelser og læring 
om dyr for børnehave- og skolebørn. Til 
dyrefold til dværggeder, skur mv.

50.000 kr. 

Børnehuset Fasanen
Fra jord til bord – Tilskud til børns læring 
om natur, dyrkning af grøntsager mv. Til 
drivhus.

20.000 kr. 

Børnehuset Myretuen
De små på naturoplevelser – Tilskud til 
naturoplevelser og -læring i skov og på 
strand for 1-6-årige. Til to ladcykler inkl. 
udstyr.

21.000 kr. 

Børnehuset Stjerneskuddet
Styrket naturforståelse i Stjerneskuddet 
– Tilskud til børns læring og oplevelser i 
de nære skov- og søområder. Til ladcykel 
inkl. udstyr.

18.900 kr. 

Dankbar Hus ApS
Naturrum på Løvebakkehus – Tilskud til 
etablering af faciliteter til undervisning 
i naturen. Den primære målgruppe er 
psykisk sårbare børn og unge. Til shelter, 
udekøkken, naturlaboratorie mv.

50.000 kr. 

Danmarks 
Naturfredningsforening
Bliv vild-havementor – Tilskud til fire lokalt 
forankrede kurser, hvor frivillige uddannes 
til at afholde åben have-arrangementer, 
hvor de underviser børn og børnefamilier i 
selv at skabe mere vild natur i egne haver.

98.000 kr. 

DDS Giber Å
Undersøg og lær om skov og sø – Tilskud 
til børn og unges undersøgelser af 
naturen. Målgruppen er spejdere og dag-
institutionen Nymarken. Til transportvogn 
og naturgrej.

23.000 kr. 

Den bemandede legeplads HTØ
Legepladsens Sommerfugle venner – 
Tilskud til etablering af sommerfuglehave, 
der skal indgå i workshops og udeun-
dervisning for legepladsens brugere, 
børnehaveklasser, spejdere mv.

57.000 kr. 

Den Grønne Friskole
Den eksperimentelle skolehave – Tilskud 
til etablering af skolehave til børn og 
unges læring om natur. Til væksthus, 
frugttræer, haveredskaber mv.

68.900 kr. 

Det Kristne Gymnasium
Ud og opleve fjorden – Tilskud til formid-
ling om natur og fiskeri via sejlture på 
Ringkøbing fjord. Målgruppen er gymna-
siets elever, og turene vil finde sted både i 
undervisning og fritid. Til påhængsmotor, 
undervandsdrone og udstyr.

42.700 kr. 

Dragør Søbad
Livet under vandet – Tilskud til grej til 
naturoplevelser under havets overflade. 
I samarbejde med dykkere arrangeres 
guidede ture med formidling om havets 
dyr og planter.

27.600 kr. 

DUILEG og VIRKE
Nu bliver det vildt! – Tilskud til projekt, 
hvor frivillige i 20 afdelinger rundt i landet 
involverer børn, unge og familier i akti-
viteter, der skaber øget biodiversitet og 
naturforståelse. Hver afdeling modtager 
et aktivitetskatalog, postkort med ”nu 
bliver det vildt”, frøposer med logo #nubli-
verdetvildt til uddeling til nye medlemmer 
og til at synliggøre aktiviteten.

48.100 kr. 
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Fritidscenter Ydre Nørrebro
Fritidshave for børn og unge på Nørrebro 
– Tilskud til etablering af natur- og køk-
kenhave på fritidscenterets tagterrasse. 
Haven skal danne ramme om grøntsags-
dyrkning og andre naturaktiviteter for 
børn og unge.

91.000 kr. 

Fugleværnsfonden
Naturrum Nyord Enge – Tilskud til formid-
ling om fugle og natur på Nyord Enge. 
Formidlingen etableres ved udsigtstårn, 
der giver mulighed for at opleve områdets 
særlige landskab og fugleliv. Til plancher 
samt udstilling om svaler.

100.000 kr. 

Fynsk Landbrugs Eventforening
Hvem bor her også? – Tilskud til formid-
ling om bier, sommerfugle og insekter på 
Dyreskuepladsen i Odense. Målgruppen 
er lokale børnehaver og børnefamilier. Til 
insektkit, skilte, blomsterfrø, naturvejle-
der mv.

50.000 kr. 

Grundejerforeningen Kroengen
Blomstereng, Vildnis og Vinterhabitat – 
Tilskud til frivilliges etablering af eng med 
vilde blomster, vinterhabitater for insekter 
og vildnis med frugter og bær. Arealet 
er offentligt tilgængeligt og beliggende 
op ad offentlig sti med mange daglige 
brugere. Til afgravning af jord, planter, frø, 
sand mv.

50.000 kr. 

Hobro Golfklub
Infohytter og hvilepladser på Golfstien – 
Tilskud til beplantning og anlæg, der skal 
øge biodiversiteten på golfbanen, samt 
formidling om områdets natur. Til naturtil-
tag og infotavler.

50.000 kr. 

Hundested Skole
Skovhaven på Hundested Skole – Tilskud 
til etablering af skovhave, der skal give 
eleverne praktisk læring om biodiversitet 
og dyrkning af afgrøder.

55.000 kr. 

HUSET – frivilligcenter og 
selvhjælp Vejen
Naturterapi – Tilskud til forløb med 
naturterapi for socialt udsatte og psykisk 
sårbare borgere. Til materialer og frilufts-/
naturvejleder.

42.000 kr. 

Endelave Idrætsforening
Kom i gang - gå Kaninoen på Endela-
ve – Tilskud til formidling om dyre- og 
plantelivet på Endelave. Til tryk og grafisk 
opsætning af hæfter med naturfortæl-
linger.

29.000 kr. 

Eskild Lund
Gl. pumpehus som formidlingslokalitet 
– Tilskud til formidling om naturen og kul-
turhistorien ved vådområdet Tempelkrog 
Nord. Det tidligere pumpehus gøres til-
gængeligt for offentligheden og indrettes 
med plancher, foldere mv.

50.000 kr. 

Feldborg Frie Børneunivers
Børnehaven ud i skoven – Tilskud til børns 
læring og oplevelser i nærliggende skov. 
Til ladcykel.

17.400 kr. 

Femø Beboerforening
Informationstavler – Tilskud til formidling 
om den lokale natur- og kulturhistorie 
i tilknytning til naturstier og offentligt 
tilgængeligt parkanlæg. Til to infotavler.

25.000 kr. 

FGU Vestegnen
Spisehaven fra jord til bord – Tilskud til 
etablering af skolehave til brug for unges 
læring om biodiversitet og spiselige af-
grøder. Til drivhus, højbede, træer, buske, 
redskaber mv.

64.000 kr. 

Foreningen Kurs
Kurs Festival 2022 – Tilskud til tre 
aktivitetsdage samt todages festival på 
Ungdomsøen. Projektet skal give unge 
større naturforståelse og skabe oplevelser 
og engagement i naturen. Til aktivitetsda-
ge og festivalens spor 2.

57.300 kr. 

Foreningen Søhøjlandet
Natur i teltet på Himmelbjerget – Tilskud 
til sommerferieaktiviteter for børn og unge 
med formidling om naturen. Der afholdes 
snitteværksted, sanketure, mad over bål, 
bygges insekthoteller mv. Til materialer, 
leje af telt, tegnefilm og naturvejleder.

50.000 kr. 

Forældrerådet i Saxogården
Naturrige udendørsarealer til børn – 
Tilskud til børns læring og aktiviteter 
med natur. Til krible-krable-område og 
beplantning.

50.000 kr. 

Høgelsbjerg Grundejerforening
Bedre rammer for fællesskab – Tilskud 
til etablering af rekreativt område, der 
skal øge biodiversiteten og skabe bedre 
rammer for udeliv. Frivillige inddrages i 
etablering af blomsterenge. Til bålhytte, 
beplantning samt skilte med naturfor-
midling.

25.000 kr. 

Janne Aarre
Træer på golfbanen – Tilskud til formidling 
om træarterne på Gilleleje Golfbane. 
Til infotavle, navneskilte på træer samt 
folder.

25.000 kr. 

Kassebølle Friskole
Lærings- og samlingsrum i naturen – 
Tilskud til etablering af faciliteter til brug 
for læring og oplevelser med naturen 
for børn, unge og familier. Projektet skal 
styrke målgruppens naturforståelse med 
aktiviteter året rundt. Til bålhytte med to 
sheltere og redskabsrum.

100.000 kr. 

Kernehuset Børnehave og 
Vuggestue
Shelterplads til fordybelse i naturen – 
Tilskud til etablering af shelterplads til 
brug for børn i dagtilbud og skole samt 
lokale borgere. Shelterne skal danne base 
for naturformidling for børnene. Til tre 
sheltere.

28.000 kr. 

Kongskilde Naturcenter
Flere korte ben i naturen – Tilskud til 
projektet, der skal styrke og kvalificere 
aktiviteter og undervisning i naturen for 
0-8-årige. Der udvikles og gennemføres 
naturformidlingsforløb for familier, der 
selv passer eller underviser deres børn 
hjemme. Endvidere undervises pæda-
gogstuderende i at bruge naturen som 
pædagogisk læringsrum.

88.000 kr. 

Kulsø Spejdercenter, DDS
Formidling af Kulsø Spejdercenters natur 
– Tilskud til formidling om dyre- og plan-
teliv på offentligt tilgængeligt naturområ-
de. Til infotavler og kort.

39.000 kr. 

Kværs Tørsbøl & Snurom 
Landsbyråd
Ud i naturen – Tilskud til naturformidling 
for børn og unge. På et rekreativt område 
ved sø oprettes et depot med grej til 
udlån for skole, børnehave, dagplejere 
mv. Der opsættes fugle- og redekasser 
og formidlingsskilte. Til skur, udstyr, skilte, 
fuglekasser mv.

95.000 kr. 
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Midtmors Sport
Naturformidling i Præstbro – Tilskud til 
udstyr til naturformidling og madlavning 
over bål. Målgruppen er skoler, sfo’er, 
børnehaver, foreninger og borgere. Til 
opbevaringsbokse, reoler, natur- og 
båludstyr.

22.600 kr. 

Momentet, Lystrup Svømme og 
Aktivitetscenter
Fællesskabspladsens Naturklub – Tilskud 
til etablering af uderum, der skal danne 
ramme om frivilliges havedyrkning, 
madlavning over bål, samt arrangemen-
ter med formidling om natur. Til bålhytte, 
plantekasser, frø og haveredskaber.

70.000 kr. 

Natur & Ungdom Kolding
Sommeraktiviteter for børnefamilier – Til-
skud til ture og arrangementer i naturen 
med fokus på formidling om dyr og 
planter. Til udstyr.

47.000 kr. 

Naturcenter Kildegården
Skolehaver og mad over bål – Tilskud til 
udvidelse af skolehaver til børns læring 
om ’fra jord til bord’. Til højbede, planter 
og jord.

20.000 kr. 

Naturskolen i Viborg Kommune
Helt tæt på flagermusen – Tilskud til 
formidling og oplevelser med flagermus i 
kalkgruber, skovområder mv. Målgruppen 
er primært børn og unge. Til flagermuse-
detektorer.

25.000 kr. 

North Nature
Havoplevelser for socialt udsatte unge 
– Tilskud til naturoplevelser og læring 
om havet for unge på opholdssteder. 
Aktiviteterne gennemføres af frivillige. Til 
grejtrailer, våddragter, snorkler mv.

49.000 kr. 

Nyborg Heldagsskole
Børn Bygger Bålhytte – Tilskud til projekt, 
hvor elever opfører en bålhytte til madlav-
ning og undervisning i det fri.

34.000 kr. 

Permakultur Syd
Den historiske permakultur-frugthave 
– Tilskud til etablering af skovhave til 
undervisning og formidling. Projektet skal 
inspirere brugerne til bæredygtig dyrkning 
og øget biodiversitet på egne eller fælles 
arealer. Målgruppen lokale borgere, turi-
ster mv. Til planter, borde-/bænkesæt og 
leje af maskiner.

49.000 kr. 

Landsbyforeningen Fælleden
Naturrigt samlingssted i Freltofte – Til-
skud til etablering af rekreativt område, 
hvor frivillige inddrages i at skabe mere 
vild natur. Til landskabsformning, be-
plantning og skilte.

100.000 kr. 

Landsforeningen Natur & 
Ungdom
”HangOut” – naturcamp for unge 
– Tilskud til opstart af camps med 
naturformidling og friluftsaktiviteter for 
13–17-årige. Til tentipi, SUP-boards og 
undersøgelsesgrej.

95.000 kr. 

Langelands Biavlerforening
Den Bi- og insektvenlige Have – Tilskud 
til etablering af naturhave, der skal 
indgå i formidling om bier og inspirere 
de besøgende til selv at skabe bi- og in-
sektvenlige haver. Målgruppen er borgere, 
foreninger og skoler. Til planter, hegn, 
kørestolsvenlige stier mv.

100.000 kr. 

Lindebjergskolen
Udendørs læringsrum på klimaskolen 
– Tilskud til etablering af faciliteter til 
udendørs læring om natur.

75.000 kr. 

Lystfiskerforeningen af 1926
Naturformidling for lystfiskere – Tilskud til 
arrangementer med formidling af naturen 
og naturpleje ved vandløb. Målgruppen er 
lystfiskere og andre interesserede. Til grej 
til naturundersøgelser, stereolupper mv.

20.000 kr. 

Løjtegårdsskolen
Mere vild natur i Tårnby Kommune – Til-
skud til åbne arrangementer, hvor elever 
og frivillige borgere skaber mere vild natur 
på skolens udearealer og i Skolebotanisk 
Have. Projektet sker i samarbejde med 
Amager Biavlerforening. Til honorar 
til ekstern fagkonsulent samt folder, blom-
sterfrø mv.

45.600 kr. 

Mentiqa Nordjylland
Fra internet til virkelighed – Tilskud til grej, 
der gør det muligt at flytte undervisningen 
i biologi, geografi og natur/teknologi ud i 
naturen. Til mikroskoper, vaders, bestem-
melsesduge, akvarier mv.

9.400 kr. 

Pernille Bøggild
Naturens vævere – Tilskud til natur- og 
kunstprojekt, hvor studerende og spejdere 
inddrages i at skabe et kunstværk vævet i 
naturens materialer. Skovens brugere kan 
efterfølgende selv væve videre på værket. 
Til materialer og ekstern løn.

36.800 kr. 

Sammen Gror Vi
Livet i de døde træer – Tilskud til for-
midling om gamle træer og dødt veds 
betydning for biodiversitet. Målgruppen er 
skoleelever og brugere af naturen. Skole-
elever i Skanderborg kommune inddrages 
i at skabe skulpturer af døende træer og 
opsætte formidlingsskilte ved træer. Der 
udvikles undervisningsmateriale og en 
app til brug i undervisning og fritid. Til 
materialer og ekstern løn.

100.000 kr. 

SI Regnbuen
Hutteli-haven – Tilskud til etablering af 
sanse- og dyrkningsområde. Målgrup-
pen er børn i skole og daginstitution. 
Til orangeri, hængekøjer, plantekasser, 
planter mv.

50.000 kr. 

Skalborg FDF
Mød naturen på en anderledes måde – 
Tilskud til formidling og aktiviteter i natu-
ren. Målgruppen er FDF’ere, skoleklasser, 
børnehaver, dagplejere og familier. Til 
stjernekikkerter, metaldetektorer, natur-
grej mv.

45.000 kr. 

Skolen ved Rønnebær Allé
Klasseværelse med himlen som tag 
– Tilskud til etablering af faciliteter til 
udeundervisning på grønt område tæt 
ved skolen. Til skur, redskaber, højbede, 
feltudstyr mv.

41.900 kr. 

Skovsgaard Borgerforening
Bynær Biodiversitet - Projekt Skovha-
ve – Tilskud til etablering af skovhave 
til formidling om natur og biodiversitet. 
Projektet sker i samarbejde med børneha-
ve og skoler. Til beplantning, broer, stier, 
skilte mv.

49.000 kr. 

Skårup Skole
Skolehave og læring – Tilskud til etab-
lering af skolehave til aktiviteter og 
læring i naturen. Til højbede, frø, planter, 
formidling mv.

30.000 kr. 
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Svendborgsund Havhave
Landbaseret formidlingsstation – Tilskud 
til formidling om dyrkning af bæredygtige 
hav-afgrøder, såsom tang og muslinger. 
Målgruppen er især børn og unge. Til 
formidlingsmodul på land.

50.000 kr. 

SydhavnsCompagniet
Lugten af Nød – Tilskud til naturaktivite-
ter for borgere i Københavns Sydhavn, 
med særligt fokus på socialt udsatte. 
Aktiviteterne omfatter biavl, vandre- og 
cykelture, vinterbadning, sanke- og fiske-
ture, mindfulness i naturen mv. Frivillige 
opkvalificeres til at stå for aktiviteterne. Til 
materialer og ekstern løn.

93.000 kr. 

Sønderborg Golfklub
Golfbanens vilde dyreliv – Tilskud til 
formidling om områdets fugle- og dyreliv 
samt anlæggelse af faunastriber. Til 
infotavler og frø.

20.000 kr. 

Strandet IVS
Fordybelse i havet – Tilskud til indretning 
af formidlings- og oplevelsesrum om 
havets natur og miljø. Udstillingen indgår 
i åbne arrangementer og ture med str-
andrensning. Målgruppen lokale borgere, 
turister, skoleklasser m.fl.

47.500 kr. 

Støtteforening til etablering af 
Dansk Videnscenter for Tang
Ressource-detektiverne - tosset med tang 
– Tilskud til formidling i det fri om tang og 
havets økosystem. Målgruppen er lokale 
borgere og turister, særligt børn og unge. 
Til vaders, kajakker, vandkikkerter mv.

47.500 kr. 

Støtteforeningen Amager 
Fælleds Venners
Amager Fælleds Venner: Amager Sa-
fari – Tilskud til guidede ture i naturen. 
Målgruppen er særligt børnefamilier, 
men også seniorer og andre borgere. 
Til annoncering og materialer til turene, 
herunder opgavehæfter til børn.

30.000 kr.

Valby Folkebørnehave
Tættere på naturen i ladcykler – Tilskud til 
læring og oplevelser i den nære natur for 
3-6-årige. Til undervandskikkert, fiskenet, 
insektglas og en ladcykel.

13.900 kr. 

Vikingemuseet Ladby – Østfyns 
Museer
Folkelig Formidlingshave – Tilskud til 
etablering af nyttehave som base for 
formidling om vikingetidens havebrug. 
Frivillige står for at passe haven og 
afholde åbne workshops, hvor museets 
gæster involveres i dyrkning af haven. 
Til formidlingsplancher og egestolper til 
højbede.

100.000 kr. 

Vild med Rebild
Fordybelse i naturen for børn og unge 
– Tilskud til projekt, hvor børn og unge 
inddrages i at omdanne græsarealer til 
mere vild natur og bedre levesteder for 
smådyr og insekter. Projektet sker i sam-
arbejde med Karensmindeskolen og DDS 
Skørping Gruppe. Til materialer (frø, skilte, 
kvashegn mv.).

47.000 kr. 

Vittenbergskolen
Projekt ”Ud i naturen – tæt på os” – 
Tilskud til indretning af udeområde til 
undervisning og aktiviteter i naturen. 
Målgruppen er børn og unge. Til sheltere, 
stenovn, skur, bålgrej, snittebænke, kryd-
derurtekasser og æblepresser.

50.000 kr. 

Vores Vilde Sted
Vores Vilde Sted – Tilskud til projekt, der 
skal inspirere og engagere borgere, skoler, 
institutioner og omkringliggende lodsejere 
til at skabe nye vilde naturområder og 
’Spor i landskabet’ på arealer i og omkring 
Sæby. Til materialer og ekstern løn.

100.000 kr.

Fordybelse i naturen,  
i alt 3.794.400 kr.
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Mange især socialt udsatte beboere 
i Københavns Sydhavn blev med 
corona-pandemien hårdt ramt af 
ensomhed, isolation og inaktivitet. 
Det vil projektet Lugten af Nød med 
sit store udbud af naturaktiviteter 
til beboerne afhjælpe. Projektet 
er støttet af Udlodningsmidler til 
Friluftsliv med 93.000 kroner.  

Vandreture. Mountainbiketure. Vinterbadning. 
Fisketure. Sanketure. Mindfullness under åben 
himmel. Discgolf. Saunagus. Biavl. Overnatning i 
naturen.
Det er bare nogle af de naturaktiviteter i projektet 
Lugten af Nød, som beboerne i bydelen Sydhavnen 
i København kan deltage i. Med det formål at styrke 
den mentale, fysiske og sociale sundhed og trivsel 
hos de borgere i Sydhavnen, som blev ramt af 
corona-pandemien. 
Det gælder især socialt udsatte, som blev ekstra 
hårdt ramt, da mange væresteder, ambulante 
behandlingssteder og andre sociale tilbud var 
lukkede. I forvejen har gruppen et ofte ringe socialt 
netværk, få strukturer i hverdagen og får rørt sig 
meget lidt – med corona-pandemien blev det 
forstærket.

Socialt udsatte i Sydhavnen 
vokser af naturaktiviteter

”Med projektet her kan vi sætte gang i aktiviteter, 
som kan motivere borgerne til at komme ud og som 
kan skabe sociale fællesskaber, hvor man mødes 
om en fælles interesse, hvad enten det er fisketure 
eller vandring eller noget tredje,” siger projektleder 
og direktør i organisationen SydhavnsCompagniet, 
Brian Wacker Lentz.

Vil selv arrangere ture
Projektet har modtaget 93.000 kroner i støtte 
fra Udlodningsmidler til Friluftsliv. Pengene skal 
primært gå til grej og materialer til de forskellige 
aktiviteter, eksempelvis fiskestænger, bålgryder, 
rygsække, cykler, bistade og et saunatelt.
Endnu har en del af det ikke været meget i brug 
på grund af coronarestriktionerne. Der er dog 
gennemført enkelte aktiviteter, blandt andet en 
overnatningstur, som bekræftede tesen hos Syd-
havnsCompagniet om, at naturaktiviteterne fører til 
øget trivsel hos beboerne.
”Vi kan se, at aktiviteterne gør, at borgerne vokser. 
De opdager naturens muligheder, og de møder 
hinanden i nye fællesskaber, men især lærer de 
at tage ansvar - for eksempel ved nu selv at have 
mod på at arrangere ture i nærområdet,” siger 
Brian Wacker Lentz og nævner det nærliggende 
naturareal Sydhavnstippen. 
Netop det sidste er et vigtigt ben i projektet, for 
tanken er på sigt, at projektet køres på frivillig basis 
med stor inddragelse af borgerne.

”Vi kan se, at aktiviteterne gør, at 
borgerne vokser. De opdager naturens 
muligheder, og de møder hinanden i
nye fællesskaber, men især lærer de at 
tage ansvar  for eksempel ved nu selv 
at have mod på at arrangere ture
i nærområdet.”  

Brian Wacker Lentz
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Udeliv for børn i 
skoler og dagtilbud

For at overvinde nogle af de udfordringer, som skoler 
og institutioner kan have med at flytte aktiviteterne 
udenfor, er det oplagt, at der indgås samarbejde med 
andre lokale aktører, såsom foreninger, frivilliggrup-
per, naturskoler mv., der kan byde ind med inspiration 
til aktiviteter, udlån af faciliteter og andre former for 
samarbejde.
I marts 2021 oprettede Friluftsrådet derfor en pulje til 
lokale samarbejder, som hjælper lærere og pædagoger 
med at iværksætte aktiviteter og undervisning i det fri.
Der er uddelt i alt 4,3 mio. kroner til 92 projekter, hvor 
dagtilbud, skoler eller fritidsordninger indgår samar-
bejde med foreninger eller andre lokale aktører om at 
give børn bedre mulighed for friluftsaktiviteter samt 
læring og sansning i naturen.

Eksempler på 
støttede projekter

 — Djursland Landboforening fik 
62.500 kr. til skolers undervisning 
i det fri hos lokale landmænd.

 — Ulsted Skole fik 50.000 kr. til 
et MTB-spor i skovområde til 
undervisning og fritid.

 — Ebeltoft Børnehus fik 67.500 kr. 
til sansehaver for vuggestue- og 
børnehavebørn.

 — DDS Jacala fik 26.800 kr. til 
samarbejde med Borgerskolen 
om udeundervisning og 
friluftsaktiviteter.

 — Sørvad-Ørnhøj Skole fik 31.900 
kr. til orienteringskort og -poster 
til udendørs undervisning.

Under corona-pandemien har skoler, fritidsordninger og dagtilbud 
i højere grad flyttet aktiviteter og undervisning ud i det fri. Det har 
vist sig at gavne børns læring og trivsel. 
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Via projektet ”Klar dig selv i Hvidovres 
Vildmark” vil elever i specialklasser i 
Hvidovre blive mere skoleglade og få 
mere tro på sig selv. Udlodningsmidler 
til Friluftsliv har med støtte til grej gjort 
projektet muligt.  

Børn og unge, der har indlæringsvanskeligheder. 
Børn og unge, der af psykosociale årsager har van-
skeligt ved at finde mening med den almene skole. 
Børn og unge med autismespektrumforstyrrelser. 
Der er mange årsager til, at 186 børn i Hvidovre går 
på specialskoler, men fælles for de fleste af dem 
er, at skolegang er svært og sjældent en positiv 
oplevelse.
Det er Hvidovre Heldagsskole i samarbejde med 
Quark Naturcenter godt i gang med at lave om på. 
Siden starten af skoleåret 2021-2022 er pædagoger 
og lærere fra specialskolerne rykket ud under åben 
himmel for at lære at undervise deres elever under 
overskriften ”Klar dig selv i Hvidovres Vildmark”.
Konceptet er ganske enkelt, at eleverne skal udeun-
dervises inden for fem temaer i friluftsliv: Bushcraft 
og pionerarbejde, bål og bålmad, undersøgelse af 
dyr og planter, snitteri og grønne håndværk samt ro 
og fordybelse i naturen.
”Fra vores indledende erfaringer med at tage ele-
verne med ud i naturen i undervisningen kan vi se, 
at de får bedre trivsel, konfliktniveauet falder, når 
der er plads og grønne omgivelser, og de får lettere 
ved at opnå en følelse af at mestre deres omverden 
pga. den konkrete fysiske udeundervisning,” siger 
projektleder Janus Rasmussen.

Nemmere ved ”nederen” skoleopgaver
Undervisningen i projektet Klar dig selv i Hvidovres 
Vildmark er dog ikke ”bare” den vanlige folkesko-
leundervisning, som rykker fra et klasselokale ud i 
naturen.
”Formålet med de fem specifikke temaer er at træne 
eleverne i at være ude i det fri og mestre såvel 
naturen som undervisning og socialt samvær. For 
eksempel ved vi, at voksen-barn relationen bliver 
bedre af den type undervisning. Og det betyder, at 
det efterfølgende er nemmere at få eleverne til de 
opgaver, de betragter som ”nederen” i den vanlige 
undervisning i klasselokalet,” siger Janus Rasmussen.

Fra vildmark til 
vild med skolen

Samarbejde med Naturcenter
Udlodningsmidler til Friluftsliv har støttet projektet 
med 49.200 kroner, som er gået til det nødvendige 
grej som for eksempel førstehjælpskasser, rafter, 
reb, snitteknive, tændstål, bålpander, en cykelvogn 
og hængekøjer.
På grund af corona er projektet ikke så langt 
tidsmæssigt som planlagt, men de fleste lærere og 
pædagoger har været gennem det introkursus, som 
skal gøre dem i stand til at gennemføre natur- og 
friluftsaktiviteter i undervisningen uden at have 
behov for at hyre en naturvejleder ind.
Blandt andet ved hjælp af grejbanken. Den er orga-
niseret i Quark Naturcenter, som er en vigtig del af 
projektet, da det er centrets areal, der lægger skov, 
vandhul, bålplads mv. til Hvidovres Vildmark-un-
dervisningen. Det er også naturvejlederne hos 
Quark, der vedligeholder grejet og står for introkur-
serne til lærere og pædagoger.

Grej til 
udeundervisning

 — Snittekasse, inkl. knive

 — Materialer til at bygge huler

 — Vandhulskasse, inkl. net, lup mv.

 — Krible-krable rygsæk

 — Hængekøjer

 — Båludstyr

Grejet er i en grejbank og kan gratis 
lånes af underviserne.
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Udlodningsmidler
 – Udeliv for børn i skoler 
og dagtilbud

Albertslund Ungecenter
Det rullende klasseværelse – Tilskud til 
udeliv og undervisning i det fri for børn 
og unge i skole- og fritidstilbud. Projektet 
sker i samarbejde med lokal naturvejleder, 
der understøtter elever, lærere og pæda-
goger i udendørs forløb. Til cykelanhæn-
ger, trangia, bål- og snittegrej mv.

26.500 kr. 

Borgerskolen
Discgolf – Tilskud til discgolf i idrætsun-
dervisningen. Projektet er et samarbejde 
med Mølleparken Discgolf Klub. Til udstyr.

8.400 kr. 

Børge Hinsch Fondens 
Naturskole
Kom helt tæt på – Tilskud til undervis-
ningsforløb i skov og på kyster i samar-
bejde med lokale skoler og skovejer. Til 
kikkerter.

48.000 kr. 

Børnegården Rundhøj
Fra jord til bord - natur i børnehøjde – 
Tilskud til etablering af nyttehave, hvor 
børn lærer om afgrøder og biodiversitet. 
Projektet udføres i samarbejde med lokale 
aktører og frivillige. Til plantekasser, jord 
og planter.

16.800 kr. 

Børnehaven Rumlepotten
Planter og blomster i Rumlepotten – 
Tilskud til etablering af udeareal til børns 
læring og sanseoplevelser med natur. 
Projektet sker i samarbejde med Kærbak-
kens Permahave og frivillige forældre. Til 
planter, buske, træer mv.

30.000 kr. 

Børnehuset
Sansehave på naturlegepladsen – Tilskud 
til etablering af sansehave i samarbejde 
med styregruppen for generationsstien i 
Klovborg. Til undersøgelsesudstyr, opbe-
varingsboks og bænk.

5.000 kr. 

Børnehuset Frihaven
Natur og udeliv i vuggestuehøjde – Til-
skud til børns udeliv i Mølleåparken og 
andre nære naturområder. Projektet sker 
i samarbejde med Ydby Håndværker- og 
Borgerforening, som står bag etablering 
og vedligehold af den børnevenlige Mølle-
åpark. Til to ladcykler.

41.400 kr. 

Børnehuset Lyngbakken
Dyreliv i børnehøjde – Tilskud til læring 
i det fri om natur, fugle og insekter. 
Projektet sker i samarbejde med biavler 
og spejdergruppe. Til redekasser, bi- og 
insekthoteller, vildtbede mv.

12.000 kr. 

Børnehuset Aabybro
'Vild med vilje' laboratorium – Tilskud til 
indretning af faciliteter til børns læring 
om naturen. Projektet sker i samarbejde 
med naturcenter og lokale spejdere. Til 
materialer, grej mv.

32.500 kr. 

Daginstitutionen Æblet
Meget mere friluftsliv i Ørsted – Tilskud til 
børns udeliv og læring i naturen. Projektet 
sker i samarbejde med beboerforening og 
kommunens naturvejledning. Til bålsted, 
telte, grej til naturundersøgelser mv.

22.700 kr. 

Dagsinstitutionen Tirsbækgård
Et fælles samlingspunkt midt i naturen 
– Tilskud til faciliteter til børns udeliv og 
læring om natur. Projektet sker i sam-
arbejde med lokale grundejerforeninger 
og frivillige. Til bålhytte, læringstavler, 
bålsted mv.

50.000 kr. 

DalmoseGruppen
Dalmose Skolehave – Tilskud til etablering 
af skolehave i et samarbejde med skole 
og ældrecenter. Til højbede, redskaber, 
stier, træer, buske mv.

50.000 kr. 

DDS Appsi
I vand, på land, i luften – Tilskud til ude-
undervisning og friluftsaktiviteter på spej-
dernes grund. Projektet er et samarbejde 
med Borgerskolen. Til grej til naturunder-
søgelser, fuglekasser, planter mv.

48.000 kr. 

DDS Jacala
SFO udeliv – Tilskud til udeundervisning 
og friluftsaktiviteter på spejdernes grund. 
Projektet er et samarbejde med Borger-
skolen. Til borde-/bænkesæt, båludstyr 
og brænde.

26.800 kr. 

Den integrerede institution 
Kildedalen
Fællesskab på tværs – Tilskud til etable-
ring af faciliteter til brug for friluftsakti-
viteter og læring i naturen. Aktiviteterne 
sker i samarbejde med lokale institutio-
ner, foreninger og frivillige forældre. Til 
amfiscene.

50.000 kr. 

Den selvejende institution 
NATURHUSET
NATUR-HUSET Natur haven – Tilskud til 
etablering af grønt område til børns udeliv 
og undervisning i det fri. Projektet sker i 
samarbejde med bl.a. skole og dagtilbud. 
Til bålhytte og planter.

75.000 kr. 

Djursland Landboforening
Udendørs undervisning hos landmænd 
– Tilskud til udendørs undervisning hos 
landmænd om jord til bord, landbrugs- og 
fødevareproduktion og bæredygtighed. 
Projektet sker i samarbejde med Auning 
Skole, Søren Kanne Skole, Toubro Skolen 
og 4H. Til udstyr til undervisning: rygsæk-
ke, emnekasser, trailer, højbede, plukke-
spande, mosteri, yoghurtmaskine mv.

62.500 kr. 

DybbølSkolen
Sø med undervisningslokale – Tilskud 
til etablering af faciliteter til udendørs 
undervisning, herunder platforme over 
søen, overdækket undervisningsområde, 
højbede og insekthoteller. Projektet sker i 
samarbejde med naturskole og House of 
Science.

50.000 kr. 

Dybsø Naturskole
Oprettelse af et Klimalaboratorie – Tilskud 
til undervisning i det kystnære miljø for 
7.-9. klasser i Næstved Kommune. Til 
mikroskoper.

35.000 kr. 
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Fredensborg Naturskole / S.I.V
Etablering af udelæringsrum – Tilskud til 
faciliteter til friluftsliv og naturformidling 
for skoleelever i kommunen. Til stationær 
tipi, bålfade, arbejdsborde og klatrebane.

70.000 kr. 

Fynsk Landbrugs Eventforening
Insekter som samleobjekter – Tilskud til 
udendørs undervisning om natur for 5.-8. 
klasser i samarbejde med fynske skoler. 
Til digitalt læringsmateriale med praktiske 
opgaver i det fri.

50.000 kr. 

Gregers Krabbe Friskolen
Udeskole og fritidsliv – Tilskud til uden-
dørs undervisning og aktiviteter med 
kanosejlads. Projektet sker i samarbejde 
med gymnastik- og idrætsforening, spej-
dergruppe og ungdomsklub. Til kanoer, 
udstyr og trailer.

43.500 kr. 

Grundejerforeningen 
"Fællesskabet Haastrup"
Fynske bjerge og højmosens universer 
– Tilskud til etablering af faciliteter til 
udeundervisning og naturoplevelser for 
børn i skoler og daginstitutioner. Projektet 
sker i samarbejde med Haastrup Friskole, 
Haastrup Børnehave og Naturskolen 
Trente Mølle. Til madpakkehus, sheltere 
og undervisningsgrej.

100.000 kr. 

Grænseegnens Friskole
Undervisning ude i den nære natur! – Til-
skud til faciliteter til udendørs undervis-
ning og udeliv. Projektet sker i samarbejde 
med frivillige fra lokalområdet og foræl-
drekredsen. Til bålhytte, borde, bænke, 
bålplads og grej.

65.000 kr. 

Holmen Dirt
Smuk Dirt – Tilskud til undervisning og 
aktiviteter i naturen for børn i skole og 
fritid. Projektet udføres i et samarbejde 
med Christianshavn skole. Til cykler, 
sikkerhedsudstyr, frø og udstyr til affald-
sindsamling.

50.000 kr. 

Hostruphøj
Udeliv på Hostruphøj – Tilskud til ude-
undervisning og friluftsaktiviteter for 
specialskolens elever. Projektet er et sam-
arbejde med naturvejleder. Til friluftsgrej 
og undersøgelsesudstyr.

9.100 kr. 

Ebeltoft Børnehus
Naturen året rundt på legepladsen – Til-
skud til aktiviteter og læring i naturen for 
børn i daginstitutionerne Æblehaven og 
Hyrdebakken. Projektet sker i samarbejde 
med naturvejleder og frivillige forældre. Til 
etablering af to sansehaver: beplantning, 
højbede, hegn, insekthoteller, fuglekasser, 
naturformidlingsudstyr mv.

67.500 kr. 

Ebeltoft Skole
Cykelanhænger – Tilskud til udeundervis-
ning i naturen i samarbejde med lokale 
aktører. Til cykelanhænger til transport af 
undervisningsgrej.

5.000 kr. 

Ellidshøj Landsbyordning
Fællesskaber i naturen – Tilskud til etab-
lering af samlingspunkt for udeundervis-
ning og friluftsliv for skole og børnehave. 
Projektet sker i samarbejde med Ellidshøj 
Vandværk og lokale foreninger. Til bålhyt-
te og sheltere.

50.000 kr. 

Engstrandskolen
Biotopundersøgelse af sø – Tilskud til 
undervisningsforløb ved lokal sø for elever 
i 3.-9. klasse. Projektet sker i samarbejde 
med Naturcenter Quark, som bl.a. bistår 
lærere og elever i undersøgelser af søens 
tilstand. Til cykelanhængere, redningsve-
ste, vaders og undersøgelsesudstyr.

34.600 kr. 

Feldborg Frie Børneunivers
Samarbejde mellem BMXklub og institu-
tion – Tilskud til børns udeliv og læring i 
naturen. Projektet er et samarbejde med 
Feldborg BMX. Til solsejl, grej til naturun-
dersøgelser, soveposer mv.

15.000 kr. 

Foreningen Alrune
Samarbejde Midt I Norddjurs – Tilskud 
til undervisning i det fri for skoleelever. 
Projektet sker i samarbejde med de lokale 
skoler. Til båludstyr, snittekasse og under-
søgelsesudstyr.

10.000 kr. 

Foreningen Jordforbindelsen
Helt i skoven – Tilskud til undervisnings-
forløb, hvor elever med særlige behov får 
en ugentlig dag i skoven med friluftsliv 
og sansning i naturen. Projektet er et 
samarbejde med Hjørringskolen. Til leje af 
bålhytte samt materialer.

60.000 kr. 

HoverTorsted Friskole
Udendørs undervisningslokale – Tilskud 
til udeliv og undervisning i det fri for 
skolens elever. Projektet sker i samar-
bejde med naturvejleder samt frivillige, 
der deltager i etableringen. Til terrasse, 
solsejl, planter mv.

14.300 kr. 

Humlebæk Skole og SFO
Rum i Uderummet – Tilskud til undervis-
ning og aktiviteter i naturen for børn i sko-
le og SFO. Aktiviteterne sker i samarbejde 
med forældregruppe og andre lokale 
aktører. Til tentipier.

46.800 kr. 

Hvidovre Heldagsskole
Klar dig selv i Hvidovres vildmark! – Til-
skud til undervisning i naturen for elever i 
tre specialtilbud. Projektet er et samarbej-
de med Quark Naturcenter. Til grej.

49.200 kr. 

Hvilsom Friskole
Helt ud i skoven i Hvilsom – Tilskud 
til etablering af sheltere i skoleskov til 
udeundervisning for børnehave og skole. 
Projektet sker i samarbejde med beboer-
forening og ungdomsklub.

50.000 kr. 

Højby Skole
Motion og læring via cykling – Tilskud til 
undervisning i det fri i samarbejde med 
bl.a. Geopark Odsherred og naturvejlede-
re. Til cykler og hjelme.

55.000 kr. 

Kassebølle Friskole
Udeskole til indskoling og mini spejder – 
Tilskud til faciliteter til læring i naturen for 
skolens elever. Projektet sker i samarbejde 
med Tullebølle spejderne og forældre-
kredsen. Til udekøkken med ovn, vask, 
skur, redskaber mv.

49.000 kr. 

Kastaniebakken
Udbrede viden om naturen i et samar-
bejde – Tilskud til læring og oplevelser 
i naturen for 0-6-årige. Projektet sker i 
samarbejde med grundejerforeningen 
Ebberød. Til grej til naturundersøgelser.

15.600 kr. 

KFUM Spejderne Høruphav
Bålhytte i Høruphav, Sydals – Tilskud til 
faciliter til udeundervisning ved skovom-
råde. Projektet sker i samarbejde med 
Hørup Centralskole og DDS Høruphav-
spejderne. Til bålhytte med indbygget 
shelter.

100.000 kr. 
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Landværket
Åbne øjne i det åbne land – Tilskud til 
udeliv og læring om naturen for 4-6-årige. 
Projektet sker i samarbejde med dag-
institutioner og andre lokale aktører. Til 
formidlingsaktiviteter og undervisnings-
materialer, buske, træer og frø, redskaber 
mv.

50.000 kr. 

Lillesyd Friskole
Den Sociale Drivhuseffekt – Tilskud 
til etablering af samlingspunkt for 
udeundervisning og dyrkning af afgrø-
der. Projektet sker i samarbejde med 
Herfølgespejderne og Lillesyd Forsam-
lingshus. Til dome (drivhus), indretning og 
beplantning.

50.000 kr. 

LudwigAndresenSchule
Alt hvad der kan spises fra vandet – Til-
skud til undervisning i naturen. Projektet 
sker i samarbejde med Sportsfiskerfor-
eningen Vidå. Til fiskeudstyr.

7.500 kr. 

Lundehusskolen og Lundehuset
Grønne linjer på Lundehusskolen – Tilskud 
til udendørs undervisningsforløb med 
etablering og dyrkning af plantebede. 
Projektet sker i samarbejde med Ældre 
Sagens skolevenner. Til materialer og 
ekstern løn.

70.000 kr. 

Lyshøjskolen
Biodiversitet for store og små – Tilskud til 
udeundervisning i naturfag i samarbejde 
med naturskole og planteskole. Eleverne 
skal bl.a. plante og passe træer, bygge 
fuglehuse, indsamle honning og lave mad 
over bål. Til træer og diverse udstyr.

21.500 kr. 

Lørslev Friskole
Udeværksted og multihus – Tilskud til 
faciliteter til udeliv og udeundervisning for 
børn i børnehave og skole. Projektet sker 
i samarbejde med Lørslev spejdergruppe. 
Til udeværksted.

49.600 kr. 

Museum Midtjylland
Fra råb til trut – Tilskud til udvikling af 
tværfagligt undervisningsmateriale og 
udendørs formidlingsforløb, hvor eleverne 
bygger musikinstrumenter af naturens 
materialer og undersøger naturens lyde. 
Projektet sker i samarbejde med Kloster-
lund Museum, musikskole og lokale skoler. 
Til materialer og ekstern løn.

81.500 kr. 

KFUM Spejderne, Vivild Gruppe
Lokalt fællesskab om bålhytte – Tilskud til 
faciliteter til læring og aktiviteter i naturen 
for børn i dagpleje, børnehave og skole. 
Projektet er et samarbejde med Vivild 
Børneby. Til bålhytte med indbygget 
shelter.

49.900 kr. 

Kirsebærhavens skole
Ud i det grønne – Tilskud til etablering 
af skolehaver til brug for undervisning i 
det fri. Projektet sker i samarbejde med 
socialøkonomisk virksomhed og Lykkebo 
Skole.

46.000 kr. 

Klitmøller Friskole
Udeliv i ly af vestenvind og mørke – Til-
skud til etablering af samlingspunkt for 
udeundervisning og friluftsliv. Projektet 
sker i samarbejde med Klitmøller Spejder-
ne. Til bålhytte med udekøkken.

100.000 kr. 

Klub Toften
Musiverset – Tilskud til udendørs akti-
viteter for børn i undervisning og fritid. 
Projektet sker i samarbejde med FDF 
Overlund og Overlund Skole. Til udendørs 
instrumenter.

30.000 kr. 

Krogårdskolen
Oplevelsessti – Tilskud til etablering af sti 
til udeundervisning om natur og biodiver-
sitet. Projektet udføres i samarbejde med 
børnehaven Abels Hus og FDF Hundige. 
Til borde-/bænkesæt, tavle, fuglekikkert, 
redskaber mv.

49.300 kr. 

KSU (KoldingSjølund
Udvikling)
Krible-krable haven – Tilskud til indretning 
af grønt område til udeundervisning i 
samarbejde med Sjølund-Hejls Skole. 
Til borde-/bænkesæt, grill- og bålsted, 
kvashegn, frugttræer og bærbuske.

33.500 kr. 

Landsbyordningen 
Voerladegaard
Hytte til udeliv & undervisning – Tilskud 
til faciliteter til læring og aktiviteter i det 
fri for børnehave, skole og SFO. Projektet 
er et samarbejde med spejdergruppe og 
borgerforening. Til madpakkehus, bål-
plads, borde-/bænkesæt, vejrstation mv.

100.000 kr. 

Nationalpark Skjoldungernes 
Land
Aktivering af udendørs klasseværelse – 
Tilskud til undervisningsforløb og kurser i 
naturen i samarbejde med Roskilde Lille 
Skole. Til ekstern løn.

20.200 kr. 

Naturcenter Kildegården
Et grønnere dagtilbud – Tilskud til udeliv 
og læring om natur for 0-6-årige i samar-
bejde med daginstitutionen Enghuset. Til 
bålsted, plantekasser, grej til naturunder-
søgelser, planter mv.

30.000 kr. 

Natursamarbejdet
Det kribler og krabler helt vildt – Tilskud til 
indretning af grønt område til udeunder-
visning om natur og biodiversitet. Projek-
tet sker i samarbejde med dagtilbud og 
SFO. Til materialer og ekstern løn.

46.800 kr. 

No Børnehus
Bjerget – Tilskud til etablering af rekrea-
tivt område til udendørs aktiviteter for 0-6 
årige. Projektet sker i samarbejde med 
No Sogneforening og frivillige borgere. Til 
forhindringsbane i et mindre skovområde 
samt "kaninhuller" og øget biodiversitet 
på en tidligere sportsplads.

75.000 kr. 

Nordstrandskolens SFO
Det fælles klasseværelse i Dragør – 
Tilskud til etablering af faciliteter til 
undervisning i naturen. Projektet sker i 
samarbejde med daginstitution og ung-
domsskole. Til bålhytte, tilbygning mv.

98.000 kr. 

Nykøbing F Realskole
Udeundervisning – Tilskud til undervis-
ning i naturen i samarbejde med lokale 
aktører. Til feltudstyr.

35.900 kr. 

Næstved Fri Skole
Sammen om skolens have i Rislev – 
Tilskud til udendørs undervisning om 
natur og biodiversitet. Projektet sker i 
samarbejde med Rislev Byråd. Til planter 
og frø, levesteder til dyr, undersøgelses-
plads og udstyr.

29.200 kr. 
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SkørbækEjdrup Friskole og 
Naturbørnehave
FRI-Rum / Multipark – Tilskud til etable-
ring af læringsrum til udeundervisning 
og aktiviteter i naturen for børn i skole og 
børnehave. Projektet sker i samarbejde 
med frivillige og andre lokale aktører. 
Til bålhytte, udekøkken, beplantning og 
borde-/bænkesæt.

90.000 kr. 

SolbjergMårslet Dagtilbud
Læring i det blå - naturprojekt – Tilskud 
til læring og oplevelser i naturen for 
Solbjergskolens elever samt børn i 12 
daginstitutioner. Projektet sker i samar-
bejde med Solbjerg Jagtforening og Søens 
Venner. Til to trailere indrettet med natur- 
og friluftsudstyr mv.

70.000 kr. 

Stouby Skole
Naturpleje – Tilskud til aktiviteter i naturen 
med affaldsindsamling som led i under-
visning om natur og miljø. Aktiviteterne 
sker i samarbejde med blandt andet 
lokalrådet. Til udstyr.

5.000 kr. 

Strandgårdskolen
Mennesket og naturens ressourcer – 
Tilskud til undervisningsforløb om jagt og 
natur. Projektet udføres i samarbejde med 
museum, jagtforening og lokalhistorisk 
forening. Til rollespilsudstyr mv.

20.900 kr. 

Støtteforeningen: Den Nye 
Friskole
Bålhytte – Tilskud til etablering af bålhyt-
te til udeundervisning og friluftsliv i skole 
og SFO.

75.000 kr. 

Støtteforeningen for Ubby fri og 
efterskole
Udeskole – Tilskud til etablering af sam-
lingssted for undervisning og bevægelse i 
det fri. Til bålhytte, insekthoteller mv.

61.000 kr. 

Støtteforeningen for 
Udefriskolen
Bålhytten – Tilskud til etablering af bål-
hytte til brug for udendørs undervisning 
og udeliv for børn og borgere i Fabjerg og 
omegn. Projektet sker i samarbejde med 
lokale foreninger.

100.000 kr. 

Osramhuset
Flet med Naturen – Pileflet i skolen – 
Tilskud til udeundervisning om planter og 
natur med fokus på plantning og anven-
delse af pil. Projektet sker i samarbejde 
med Blågård Skole og to bemandede 
legepladser. Til materialer, højbede og 
ekstern løn.

60.500 kr. 

Oure Friskole
Sansning under åben himmel – Tilskud til 
forløb, der skal give lærere og pædagoger 
bedre muligheder for at iværksætte læring 
og sansning i naturen for elever på frisko-
len, Svendborg Natur- og Miljøskole og 
netværksskoler. Til frilufts- og undersøgel-
sesudstyr, samt ekstern løn til workshops.

29.600 kr. 

Præstø Roklub
Skolebørn ud og ro på rowboards – 
Tilskud til udendørs roaktiviteter for sko-
leelever. Projektet er et samarbejde med 
lokale skoler. Til fire rowboards.

50.000 kr. 

Rådmandsgade Skole
Natursti på Rådmandsgade Skole, 
Nørrebro – Tilskud til etablering af grønt 
læringsrum til udeliv og undervisning i 
det fri. Projektet udføres i samarbejde 
med Miljøpunkt Nørrebro, foreningen 
Alverdens Børn og forældregruppen. 
Til højbede, træer, buske, fuglekasser, 
insekthotel mv.

100.000 kr. 

Sebber Skole
Samling i det fri – Tilskud til udeunder-
visning og friluftsaktiviteter for skoleele-
ver og børnehavebørn. Projektet sker i 
samarbejde med lokale foreninger. Til 
samlingstelt.

26.900 kr. 

Skolen ved Bülowsvej
BÜ-haver på Skolen ved Bülowsvej – 
Tilskud til etablering af skolehaver til ele-
vernes læring om natur og biodiversitet. 
Projektet sker i samarbejde med naturvej-
ledere, frivillige forældre, skoletjeneste og 
landbohøjskole. Til frø, planter, redskaber, 
udevaske, hegn mv.

80.000 kr. 

Skovsgård Børnehave og 
Vuggestue
Se insekterne vende tilbage – Tilskud til 
faciliteter på grønt område, der anvendes 
til børns leg og læring om natur. Projektet 
sker i samarbejde med Skovsgård Borger-
forening. Til multtoilet.

35.500 kr. 

Støtteforeningen for Vivild 
Børneby
Udendørs musikinstrumenter – Tilskud til 
undervisning og bevægelse i naturen for 
børn i dagpasning, skole og SFO. Projek-
tet sker i samarbejde med Vivild Børneby 
og Kulturskolen Norddjurs. Til udendørs 
instrumenter.

30.000 kr. 

Svindinge Friskole og Børnehus
Skole-Skovhave - et udendørs læringsrum 
– Tilskud til undervisning og aktiviteter 
i naturen for børn i skole og dagtilbud. 
Projektet sker i samarbejde med lokal 
virksomhed. Til etablering af skole-skov-
have: hegn, skilt og planter.

40.000 kr. 

Sydbornholms Privatskole
Grejbanker og ude-lokale – Tilskud til 
faciliteter og udstyr til undervisning i 
det fri. Projektet sker i samarbejde med 
NaturBornholm. Til grejkasser, stålborde, 
vandhane mv.

23.300 kr. 

Søndersøskolen
Grejbank til udeskole og skoleskoven – 
Tilskud til udeundervisning og aktiviteter 
i naturen. Projektet er et samarbejde med 
De grønne pigespejdere, Søndersø. Til 
udstyr til friluftsliv og naturundersøgelser.

30.000 kr. 

SørvadØrnhøj Skole
Find vej i Skolen – Tilskud til orienterings-
kort og -poster til udendørs undervisning. 
Projektet er et samarbejde med Herning 
Orienteringsklub. Til kort, poster, folder 
mv.

31.900 kr. 

Tandslet Friskole
Lang-bål i bålhus – Tilskud til faciliteter 
og udstyr til undervisning i naturen. 
Projektet sker i samarbejde med frivillige 
fra lokalområdet og forældregruppen. Til 
vikingetelt, bålsted, bålgrej mv.

50.000 kr. 

Turlandet Tuse Næs
Formidling i skoven på Tuse Næs – Tilskud 
til etablering af base for børns undervis-
ning i naturen. Projektet sker i samarbejde 
med Udby Skole og lokale foreninger. Til 
bål- og snitteudstyr, grej til naturunder-
søgelser mv.

37.300 kr. 
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Vesthimmerlands Museum
Fra køkkenmødding til orkestergrav 
– Tilskud til udvikling af tværfagligt 
undervisningsmateriale og udendørs 
formidlingsforløb, hvor eleverne bygger 
musikinstrumenter af naturens materialer 
og undersøger naturens lyde. Projektet 
sker i samarbejde med Stenaldercenter 
Ertebølle, Vesthimmerlands Musikskole og 
lokale skoler. Til materialer og ekstern løn.

77.500 kr. 

Vild med Rebild
Vilde Unge(r) – Tilskud til etablering 
af udearealer, der skal gøre det nemt 
for kommunens skoler og dagtilbud at 
inddrage naturen i børnenes hverdag. 
Projektet sker i et bredt samarbejde 
mellem foreninger, skoler og dagtilbud. Til 
undervisningsmaterialer og etablering af 
skole- og sansehaver.

100.000 kr. 

Virklund Børnehave
Bålhytte - Virklund Outdoor og Børnehave 
– Tilskud til etablering af base for læring 
og aktiviteter i skovområde. Projektet er 
et samarbejde med foreningen Virklund 
Outdoor. Til bålhytte, borde-/bænkesæt 
og multtoilet.

100.000 kr. 

Tårnlegepladsen / Byrum
Naturen som medspiller – Tilskud til uden-
dørs læring om natur og biodiversitet for 
børn i skoler og dagtilbud. Til insekthotel, 
fuglekasser, læringsmateriale om kompo-
stering, krible-krable biotop mv.

45.000 kr. 

Uldum Skole
Bevægelsesrute for børn – Tilskud til 
etablering af rute til bevægelse og læring 
i naturen. Projektet er et samarbejde med 
idrætsforening og højskole. Til stolper, 
skilte, instruktionsvideoer mv.

39.200 kr. 

Ulsted Skole
Mountainbike i skoleskoven – Tilskud til 
etablering af mountainbikespor til brug 
i den underdørs undervisning og som 
fritidstilbud. Projektet sker i samarbejde 
med lokale foreninger og institutioner.

50.000 kr. 

Veng Skole & Børnehus
Trivselspakke til udeleg og undervisning 
– Tilskud til undervisning og bevægelse 
i det fri for børn i skole, SFO og klub. 
Projektet sker i samarbejde med Hårby 
Idrætsklub. Til trivselspakker.

14.900 kr. 

Østofte Landsbyordning
Rundt på hjul – Tilskud til undervisning i 
det fri i samarbejde med lokale foreninger, 
virksomheder mv. Til 15 cykler samt 
materialer og udstyr (cykelanhængere, 
naturgrej mv.).

50.000 kr. 

Aabenraa Friskole
Verdensmarken – Tilskud til etablering 
af faciliteter til udeliv og læring i naturen. 
Projektet sker i samarbejde med støttefor-
eningen og frivillige forældre. Til bålhytte 
og sheltere.

50.000 kr. 

Udeliv for børn i skoler 
og dagtilbud,  

i alt 4.347.600 kr.
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Friluftsliv, 
trivsel og 
fællesskaber
Corona-pandemien har medført en øget brug af na-
turen til friluftsformål. Under nedlukningen har na-
turen været udgangspunkt for rekreation og sociale 
sammenkomster for en stor del af befolkningen.
Omvendt har pandemien også medført en række 
udfordringer for de borgere, som i forvejen er udsat-
te eller ensomme. Mange ældre har oplevet øget en-
somhed, mange sociale relationer er sat på standby, 
og særligt blandt unge har der været en stigende 
tendens til isolation og mentale problemer.
For den mere sårbare del af befolkningen har for-
enings- eller fællesskabsbaserede friluftsaktiviteter 
et stort potentiale for at forbedre livskvaliteten.
Friluftsrådet har derfor støttet seks projekter med 
i alt 7,7 mio. kroner, hvor civilsamfundsorganisati-
oner bruger friluftsliv til at fremme trivsel og skabe 
meningsfulde fællesskaber hos udsatte befolknings-
grupper. Projekterne har særligt fokus på ensomme 
ældre og psykisk sårbare unge.
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Udlodningsmidler
 – Friluftsliv, trivsel og fællesskaber

AL2bolig
Naturfællesskaber – Tilskud til oprettelse 
af 3-5 inkluderende fællesskaber, der skal 
øge trivslen blandt ensomme og udsatte 
beboere i tre almene boligområder i Aar-
hus og Favrskov kommuner. Deltagerne 
rekrutteres i samarbejde med kommuner-
ne og lokale foreninger. Der arrangeres 
ugentlige gåture i naturen kombineret 
med sanseøvelser, sankning, bålmad mv. 
Frivillige uddannes og understøttes i at 
stå for aktiviteterne. Til projektmedarbej-
der, udstyr, kommunikation, beklædning 
til værter, transport mv.

730.000 kr. 

Dansk Folkehjælp
Natur & SeniorNET – Tilskud til toårigt 
projekt, der skal give ensomme ældre 
over 65 år mulighed for at indgå i og ved-
ligeholde netværk med andre ældre via 
frivilligdrevne aktiviteter i naturen. Hvert 
af de 12 netværk rundt i landet afholder 
mindst fire årlige naturarrangementer i 
samarbejde med lokale naturvejledere. 
Målgruppen rekrutteres via kommunale 
aktører, lokale foreninger og frivillige. Til 
projektkonsulent, deltagertransport, na-
turvejledere, mødeudgifter, forplejning mv.

1.400.000 kr. 

DepressionsForeningen
Naturligvis - livsglæde i seniorlivet – 
Tilskud til samarbejdsprojekt med Danske 
Seniorer, der skal styrke den fysiske og 
mentale sundhed for ældre borgere i 
risiko for mental mistrivsel. Der afvikles 
friluftsaktiviteter tilpasset de ældres 
funktionsniveau og med særlig fokus på 
mental sundhed. I samarbejde med Na-
turvejledning Danmark uddannes frivillige 
til at stå for aktiviteterne. Deltagerne 
rekrutteres primært via Danske Seniorers 
medlemsforeninger.

1.500.000 kr. 

Frivilligcentre og Selvhjælp 
Danmark
Meningsfulde fællesskaber i naturen – 
Tilskud til treårigt projekt, der skal udvikle 
og udbrede natursociale metoder i arbej-
det med psykisk sårbare unge i frivillige 
foreninger. På baggrund af afprøvning 
af fællesskabsbaserede friluftsaktiviteter 
for 40 unge udarbejdes et aktivitetska-
talog og rekrutteringsguide til frivillige 
foreninger. Projektet skal bidrage til at 
inkludere flere sårbare unge i natursociale 
aktiviteter og fællesskaber.

997.800 kr. 

Kræftens Bekæmpelse
Gå Sammen i Naturen – Tilskud til treårigt 
projekt, der skal oprette nye gå-fælles-
skaber i mindst 30 lokalforeninger rundt 
i landet. Frivillige gå-værter vil blive 
uddannet i samarbejde med Just Human. 
Målgruppen er kræftpatienter og deres 
pårørende samt andre patientgrupper. 
Deltagerne vil blandt andet blive rekrut-
teret i samarbejde med kommunernes 
forebyggelses- og rehabiliteringstilbud. Til 
udgifter til løn, kommunikation, materialer, 
transport mv.

1.994.000 kr. 

UlykkesPatientForeningen
NaturFællesskaber – for ældre med handi-
cap – Tilskud til projekt, der skal give ældre 
med fysisk handicap fælles oplevelser i na-
turen. Frivillige i lokalkredsene arrangerer 
naturaktiviteter i samarbejde med natur-
vejledere i fem kommuner. Der udarbejdes 
20 videoguides, som skal gøre målgruppen 
mere tryg ved at anvende lokale handicap-
venlige naturfaciliteter. Projektets resulta-
ter videreformidles via webinar, handouts 
mv. Til materialer og løn.

1.076.900 kr. 

Friluftsliv, trivsel og 
fællesskaber,  

i alt 7.698.700 kr. 
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Bookingsystem 
for primitive 
overnatningspladser
De senere års stigende interesse for at bruge naturen og 
overnatte i det fri har øget behovet for at kunne booke 
faciliteter til primitiv overnatning, herunder især sheltere, 
ikke mindst for børnefamilier og nye brugere af naturen.
Imidlertid findes der ikke ét samlet system, som udbyder 
booking i national skala på ikke-kommercielle vilkår.
Friluftsrådet har derfor ydet støtte til en analyse af 
muligheder og vilkår for at etablere et landsdækkende, 
ikke-kommercielt bookingsystem for primitive 
overnatningspladser i Danmark.

Seismonaut
Bookingsystem for primitive overnat-
ningspladser – Tilskud til analyse af 
muligheder og vilkår for at etablere 
et landsdækkende ikke-kommercielt 
bookingsystem for primitive overnat-
ningspladser.

 247.200 kr. 
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Driftstilskud

Cyklistforbundet
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

935.526 kr. 

Danmarks Jægerforbund
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

1.520.154 kr. 

Danmarks Ringmærkerforening
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

1.090 kr. 

Danmarks Sportsfiskerforbund
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

1.940.440 kr. 

Dansk Amatørfiskerforening
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

98.371 kr. 

Dansk Friluftsliv
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

60.959 kr. 

Dansk Fritidsfiskerforbund
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

99.900 kr. 

Dansk Land og Strandjagt
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

70.145 kr. 

Dansk Ornitologisk Forening
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

1.763.771 kr. 

Dansk Pattedyrforening
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

5.452 kr. 

Dansk Vandrelaug
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

525.522 kr. 

Danske Tursejlere
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

530.406 kr. 

Den selvejende institution Havhøst
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

80.320 kr. 

Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

37.175 kr. 

Foreningen Danske Kultur og Pilgrimsruter
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

1.090 kr. 

Friluftsrådet
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

11.021.695 kr. 

Landsforeningen Danmarks civile 
Hundeførerforening
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

201.747 kr. 

NaturFotografer i Danmark
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

10.033 kr. 

Naturvejledning Danmark
Driftstilskud 2021 – Tilskud til organisationens drift i 2021.

99.126 kr. 

Der er i 2021 uddelt driftstilskud til 19 landsdækkende natur- og 
friluftsorganisationer. Tilskuddene er fastsat på baggrund af en 
række kriterier, såsom formål, medlemstal, sekretariatsstørrelse, 
kontingentindtægter, indsatser for andre end egne medlemmer, samt 
økonomisk trang.

Driftstilskud, i alt 
19.002.922 kr.
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Friluftsrådets bestyrelse består af repræsentanter fra 
medlemsorganisationerne. For at blive valgt skal man være opstillet af 
mindst én organisation. Man er på valg blandt alle stemmeberettigede 
deltagere på generalforsamlingen, som finder sted inden udgangen af april.

Det er Friluftsrådets bestyrelse, der har det endelige ansvar for uddelingen 
af Udlodningsmidler til Friluftsliv.

Bestyrelse

Niels–Christian Levin Hansen – formand
Opstillet af Danmarks Idrætsforbund

Annesofie Bjerre – næstformand
Opstillet af Det Danske Spejderkorps

Jacob Jensen – næstformand 
Opstillet af Naturvejledning Danmark, 
Natur & Ungdom, Dansk Ornitologisk 
Forening, WWF Verdensnaturfonden, 
Biologiforbundet, 4H og Dansk Friluftsliv

Mogens Kirkeby
Opstillet af DGI

Flemming Larsen
Opstillet af Dansk Vandrelaug

Helle Stuart 
Opstillet af Dansk Kano & Kajak Forbund 
og Dansk Forening for Rosport

Flemming Torp
Opstillet af Landsforeningen Ungdomsringen, 
Landsforeningen af Ungdomsskoleledere, Efter-
skoleforeningen, samt Børne– og  Ungdomspæ-
dagogernes Landsforbund

Leif Nielsen
Opstillet af Danske Tursejlere

Torben Meldgaard
Opstillet af Danmarks Sportsfiskerforbund

Kirsten Skovsby
Opstillet af Danmarks Jægerforbund

René Bokær
(fra generalforsamlingen den 28. april 2021)
Opstillet af Landsforeningen Bifrost.

Helge Søgaard
(indtil generalforsamlingen den 28. april 2021)
Opstillet af Dansk Orienterings-Forbund

I 2021 BESTOD BESTYRELSEN AF:
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UDLODNINGSMIDLER TIL FRILUFTSLIV 2021

Friluftsrådet
Scandiagade 13 ∙ 2450 København SV

Tlf. +45 33 79 00 79 ∙ fr@friluftsraadet.dk
www.friluftsraadet.dk 
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